
Groźba zbrojnej interwencji mocarstw
wskutek gwałtów na obywatelach obcych w Hiszpanji

PARYŻ, 27.7. Według wiadomości, 
pochodzących z hiszpańskich źródeł rzą
dowych sytuacja na północnym odcin
ku walk o Madryt kształtuje się po
myślnie dla rządu. Wojska gen. Molla 
pobite przez oddziały milicji nie są 
zdolne do stawienia oporu wojskom 
rządowym, które w sile 12.00 ludzi 
mają obecnie otwartą drogę na Bur- 
gos.

O Saragossę toczą się również za
cięte walki przyczem oddziały powstań 
cze, które zajęły miasto, znajdować się 
mają w niezwykle trudnej sytuacji.

Informacje ze źródeł powstańczych 
kategorycznie zaprzeczają wiadomo
ściom podawanym przez źródła urzę
dowe. Ostatnie doniesienia powstań
ców mówiąc o odrzuceniu przez woj
ska gen. Mollo oddziałów milicji, wal
czących w Sierra Guadarama. Oddziały 
milicji, maszerujące na Saragossę zo
stały rozbite i wycofały się, pozosta
wiając na miejscu 200 zabitych. We
dług relacji z kół powstańczych należa
łoby zajęcia Madrytu i ukończenia walk 
oczekiwać w niezadługim czasie, źró
dła neutralne natomiast mówią o nie
zwykle zaciętym oporze stawianym 
przez oddziały frontu ludowego i woj
ska, które pozostały wierne rządowi, 
wobec czego w kołach neutralnych li
czą się z tem, że walki nawet po zaję
ciu Madrytu potrwać jeszcze mogą mie
siąc lub dłużej.

ROZMOWA Z GEN. FRANCO
PARYŻ, 27.7. Przebywający w Tan- 

gerze specjalny korespondent dzienni
ka „Le Journal" udał się samolotem 
wojskowym do głównej kwatery gen. 
Franco, z którym odbył dłuższą roz
mowę.

Generał jest pewny całkowitego 
zwycięstwa. Cała Hiszpanja południowa 
za wyjątkiem Malagi, gdzie skoncen
trowano eskadrę floty rządowej, znaj
duje się w rękach powstańców. Po
wstańcy patrzą, na rząd madrycki jako 
na komitet socjalistyczno - komuni
styczny, siebie zaś uważają za przed
stawicieli nowego ustroju, który pro
wadzi do utworzenia narodowej repu
bliki hiszpańskiej.

OBLĘŻONE MIASTA
MADRYT, 27.7. Rząd ogłasza przez 

radjo, iż wojska jego oblegają powstań 
ców w Villanueva i w Serena w pro
wincji Badajoz. Upadku tych miast 
należy oczekiwać w każdej chwili.

Dowództwo wojsk powstańczych w 
Caceres wysłało depeszę radjową do 
gen. Queipo de Liano, żądając pomocy 
dla oddziałów powstańczych, oblega
nych w Caceres, Villanueva i Serena.

KOMUNIKAT STACJI RADJOWEJ 
W SEWILLI

SEWILLA, 27.7. Stacja radjowa w 
Sewilli ocenia optymistycznie operację 
wojsk powstańczych. Według informa
cji, oddziały powstańcze armji północ
nej znajdują się zaledwie o 40 kim. od 
stolicy, która nie będzie mogła sta
wiać dłuższego oporu. Rząd zdaje so
bie sprawę dobrze ze swej sytuacji, 
pokładając nadzieję, że w razie niebez
pieczeństwa i niemożności kontynuowa
nia walki, będzie mógł ujść zagranicę 
przez San Sebastiano.

WALKA Z KOMUNISTAMI
PARYŻ, 27.7. Według doniesień Ha- 

vasa z Gibraltaru, oddział powstańców 
w sile 900 ludzi wymawerował w kie-

runku Malagi. W miejscowości Guadia- 
ro pod Estepona powstańcy natknęli 
się na oddział złożony z 300 uzbrojo
nych komunistów. W krwawej kilkugo
dzinnej walce oddział został odparty, 
przyczem po stronie komunistów pole
gło 100 a po stronie powstańców 20 
osób.

KOMUNIKAT RZĄDU
MADRYT, 27.7. Niedziela upłynęła 

w stolicy Hiszpanji spokojnie. |

O godz. 22 rząd rozpowszechnił przez 
radjo wiadomość, iż na froncie północ
nym góry, otaczające Guadarrama są 
oczyszczone z powstańców. Powolne po
suwanie się wojsk rządowych należy 
tłumaczyć stosowaniem się do rozka
zów, wydanych ze względów taktycz
nych.

W prowincji Avila włościanie chwy
cili za broń i podążają do stolicy, by

Polskie torpedowce
udadzą się na wody hiszpańskie?

GDYNIA, 27.7. W związku z ostat- 
niem zaatakowaniem poselstwa polskie
go w Madrycie przez czerwone oddziały 
rządowe, oraz w związku z ostrzeliwa
niem samochodu poselstwa R.P., panu
je przekonanie, iż obydwa polskie tor
pedowce „Wicher" i „Burza" zostaną 
wysłane na wody hiszpańskie dla de-'

monstracji wojskowej.
Okręty Rzeczypospolitej miałyby 

także przyjąć na swe pokłady polskich 
uchodźców z kotła hiszpańskiego.

Są to jedynie pogłoski, które się u- 
trzymywały przez dzień wczorajszy i 
dzisiejszy, nie zostały jednak potwier
dzone przez władze rządowe i wojskowe.

Francja odmawia pomocy Hiszpanji 
dostarczania materjału wojennego 

wynalazkuPARYŻ, 27.7. Wczoraj odbyło fiięJ^oęjoalego francuskiego 
:adzwj:czajne poeied-zenie rady mini-* wojskowego.

strów. W czasie trzygodzinnych obrad 
r.z:rząsańo pytanie, czy należy dostar
czyć rządowi madryckiemu materjału 
wojennego, okazując w ten sposób po
moc w zwalczaniu rewolucji prawico
wej. Za interwencją francuską w Hisz 
panji przemawiał przedewszystkiem 
minister lotnictwa Pierre Cot, znany z 
niedawnej afery odstąpienia Sowietom

. ojekowegó.
W debacie rządowej zwyciężył po

gląd ministra spraw zagranicznych 
Delbosa, który domagał się zachowa
nia. bezwzględnej neutralności wobec 
wojny domowej w Hiszpanji. Minister 
Delbos podkreślał, że naruszenie neu
tralności przez Francję może wywo
łań groźne komplikacje międzynarodo
we i komplikacje wewnętrzne.

Największa baza włoska w Abisynii
została doszczętnie zniszczona w tajemniczy sposób
LONDYN, 27.7. Wiadomości o kata

strofalnym pożarze rezerwuarów nafto
wych i hangarów- lotniczych w Massaua 
jakie przez gęste sito cenzury włoskiej 
przedostały się do Adenu i Dżibutti 
dają obraz całkowitego niemal znisz
czenia podstawowej bazy włoskiej w 
Afryce Wsch., jaką jest Massaua.

Pożar wybuchł nagle w nocy z sobo
ty na niedzielę w części portu, miesz
czącej olbrzymie zbiorniki nafty. O- 
gień powstał jednocześnie w kilku 
miejscach, co świadczy niemal z całą 
pewnością o podpaleniu.

Mimo natychmiastowej akcji pożar 
rozszerzał" się z przerażającą szybko
ścią, do czego przyczynił się huraga
nowy wiatr. Portem wstrząsały potęż
ne detonacje. Eksplozja jedneko ze 
zbiorników przerzuciła ogień na po
bliskie składy amunicji.

Główne wysiłki ratownicze zostały
■ skierowane na hangary lotnicze, które 
i nad ranem stanęły również w płomie- 
i niach. Dramatyczna walka z szaleją- 
i cym tu żywiołem nie zdała się na nic. 
• Zniszczeniu uległo 50 samolotów (w 
' tem około 20 najnowszych samolotów

bombowych). Wybuch zbiorników ben-
■ zyny w jednym z hangarów powięk-
■ szył ilość ofiar ludzkich.

Według prowizorycznych obliczeń w 
pożarze zginęło około 100 ludzi, ilość 
rannych jest ogromna. Na wezwanie 
radj owe zawrócono z drogi okręt szpi
talny „Udine", który w sobotę rano 

. odpłynął z Massana do Włoch.
Mimo uspakajających oświadczeń 

rządu włoskiego wieść o zniszczeniu 
; największej bazy włoskiej w Afryce 

wywołała w całych Włoszech ogromne 
i wrażenie.

połączyć się z wojskami rządowymi.
Kadyks, Sevilla, Saragossa i Lobro- 

no były bombardowane przez samoloty 
rządowe.

Gubernator Malagi rozkazał elektrow 
ni Guadiana wstrzymanie dostarczania 
prądu Sewilli, Kadyksowi i Algeciras, 
które są zajęte przez powstańców.
BARBARZYŃSTWO KOMUNISTÓW’

MARSYLJA, 27.7. Przybyły tu sta- 
tek „Chelle" przywiózł 1100 Francu
zów, awekuowanych z Barcelony. Opi
sują oni tragiczną sytuacje w Barce
lonie, gdzie coraz silniej utwierdzają 
się przy władzy anarchistyczne i ko
munistyczne organizacje rewolucyjne.

Stolica Katalonji została 
sulondrowana. Z wyjątkiem 
i 2 najstarszych kościołów 
wszystkie świątynie.

Na ulicach rozgrywały się 
we sceny. Przez miasto przechodził 
tłum, na którego czele 3 młodzi ludzie 
nieśli na srebrnych tacach kościelnych 
3 świeżo ścięte głowy. Były to głowy 
Jezuitów, schwytanych z bronią w rę
ku. Przez trzy dni szalał teror. Nikt nie 
ośmielał się wyjść na ulicę.

PARYŻ, 27.7. Na wodach hiszpań 
skich znajdują się jednostki bojowe 
flot Wioch, Anglji i Niemiec, które 
przybyły, ażeby zabrać na pokłady krą
żowników swych obywateli, uciekają
cych z piekła hiszpańskiego. Obecność 
eskadr ma także charakter demonstra
cji wojennej przeciw naruszeniu pra
wa międzynarodowego przez wojska 
rządowe.

Jak wiadomo, po spaleniu gmachu 
konsulatu włoskiego przez komunistycz 
ne oddziały hiszpańskie w Barcelonie, 
tylko z wielkim trudem admirałowi an
gielskiemu udało się powstrzymać do
wódcę krążownika włoskiego od ostrze
liwania hiszpańskich wybrzeży.

Noty protestacyjne państw do rządu 
hiszpańskiego są utrzymane w niezwy
kle ostrym tonie i należy się liczyć 
z ewentualnością bezpośredniej zbroj
nej interwencji wrazie ponowienia się 
gwałtów, dokonywanych na obywate
lach obcych, czy też na obcych przed- 
stawicielstwach.

POGOTOWIE FRANCUSKIE
HENDAYE, 27.7. Na pograniczu 

francusko - hiszpańskiem zostało zor
ganizowane pogotowie lotnicze. Pewną 
liczbę samolotów skierowano z Paux 
do Biarritz. Dowództwo eskadry tej 
pozostaje w stałym kontakcie z podse
kretarzem lotnictwa, który dzięki in
formacjom, oti-zymywanym z poste
runków nadgranicznych, może w każ
dej chwili wysłać samoloty, by okazać 
pomoc obywatelom francuskim.

zupełnie 
katedry 
spłonęły

straszli-

ILE POBIERA PENSJI
p. Janusz Jędrzejewicz

WARSZAWA, 27.7. (Tel. wł.) B. pre
mjer i mindeder oświaty p. Janusz Ję- 
drzejewicz. poza innemi stano wiekami 
piastuje również godność prezesa Ligi 
popierania turystyki. Wytknięto mu 
niedawno w prasie, że pobiera z tego 
tytułu wcale piękną pensję. Wiadomo
ści tej wówczas zaprzeczono. Pogłos:i 
te znów odżyły, a jak twierdizą niektó
rzy, jest to wjąd. mość całkiem uewna.

Zajście antyżydowskie
WARSZAWA, 27.7 (tel. wł.). Prasa 

żydowska donosi o napadzie na willę, 
w której mieszka rabin wołyński w 
Michalinie pod Warszawą. Gdy u rabi
na zgromadziło się liczne grono jego 
zwolenników, z zewnątrz wybito szyby 
kamieniami, raniąc w głowę kupca 
warszawskiego Zyngera. Policja aresz
towała pod zarzutem napadu Bronisła- 
wa Linaka, Stanisława Sławiszewskie- 

-------------------- -- ___ _—r. ,. po-Igo, Stanisława Bąka i Stanisława 
głoskach łączono to właśnie ze stprawąj Frejle,

że pensja p. Janusza Jędrzejewicza, 
jako prezesa Ligi wynosi dwa i pół ty
siąca miesięcznie.

Mniej więcej przed diwoma tygo
dniami odbyło się walne zgromadzenie 
Ligi popierania turystylki. Na zebra
niu tem jednak nie było słychać spra-
wozdania komisji rewizyjnej o gospo
darce finansowej tej instytucji. W po]

uposażeń.
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Reichswehra organizuje armję w Gdańsku 
Niespodziewana wizyta niemieckich oficerów w Wolnem M.

GDASSK. 27.7. (Tel. wi.) W sobotę
rozeszła się zwedcz•■•kń.m pozłcska, że
oddziały Reichswehry mają wkroczyć 
z Prus 'Wschodnich do Gdańska. Po- 
trłtska te utrzymywała się uporczywie 
i wywołała silny niepókój. zwłaszcza 
w kolach opozycji i ludności polskiej.

Po blitozem zbadaniu okazało się, że 
śródłcm jej jest przybycie do Gdańska 
grupy oficerów Reichswehry. którzy 
wzięli w charakterze doradców udział 
w majit-wrach oddziałów szturmowych 
odbywających się w tajemnicy nad 
granica Prus Wschodnich.

Według informacy j. otrzymanych z 
kół narodowo - socjalistycznych. wy
niki przeprowadzanej mobilizacji i 
manewrów wypadły nader ujemnie > 
■potkały się z ostrą krytyka niemiec- 
-ich rzeczoznawców wojskowych. Na 
/iprawje d^wództwa oddziałów sztur- 
r.ówych. w której wzięli udział oprócz 
o. Forstera i Grefeera również ofice- 
owie niemieccy, pestęnowiono prze- 
rowadztć reorganizację oddziałów 
niirmowych i przekształcić je w or

ganizację wojskową, wzorowaną na 
'•pje Reichswehry, W tym celu poeta 

. i. w ieno 9pr ’ wa dzić i>ns t r uk • o rów, of i • 
erów i podoficerów z Prus Wschod

nich. W celu uikryoia ich pobytu w 
Gdańsku przwbedą oni drogą morską, 
sutkami z Królewca i chodzić będą 
naraeie po cywilnemu.

IWsteis raatera niskim
Z BERLINA

WIEDEŃ, 27.7. Związek dziennika
rzy zagranicznych w Berlinie żegnał 
bankietem wydalonego z Niemiec ko
respondenta „Prager-Presse", red. Ko
larza. Jest to już piętnasty dzienni
karz zagraniczny, wysiedlony z Nie- 
mi«e,od czasu dojścia Hitlera do wła- 
!zy.

Lot na OSimpjadę
WARSZAWA, 27.7 (tel. wi.). Dnia 

29 bm- o godz. 6 rano wystartuje do 
Berlina na Olimpjadę ekipa polskich 
samolotów. W skład ekipy wchodzą 4 
samoloty RWD-13 Aeroklubu warszaw
skiego, wileńskiego, śląskiego i krakow 
skiego.

W pierwszej fazie prac organizacyj
nych postanowiono zorganizowanie 
dwóch pułków piechoty, trzech baterji 
artylerii polowej i dwóch eskadr lot
niczych, złażonych z lekkich aparatów 
wywiadowczych. Całość tej organiza
cji przystosowana jest do ewentualne
go współdziałania z wojskami Prus 
Wschodnich.

Właściwe dowództwo nad armją 
Gdańska sprawować będzie komen
dant garnizonu w Malborgu. Pa zorga
nizowaniu w tajemnicy .tej armji u- 
jawnienie jej nastąpi równocześnie z 
ogłoszeniem niezawisłości Gdańska.

Nie ulega kwestji, że odpowiednie 
władze polskie zwrócą uwagę na .ego

TYLKO 200 ZŁ.
wolno zabrać ze sobą zagranicę

WARSZAWA, 27.7. Dzisiejszy „Dzien
nik Ustaw" przynosi niezmiernie waż
ne rozporządzenie ministra skarbu o 
obrocie pieniężnym z zagranicą oraz o 
obrocie zagranicznemi i krajowemi 
środkami płatniczemi.

Rozporządzenie wprowadza szereg 
zmian w dotychczas obowiązujących 
przepisach.

Predewszystkiem rozszerzone zosta- 
ją w pewnych kierunkach kompetencje 
komisji dewizowej.

Najważniejszą z mianą będzie obni
żenie kwoty, jaką można wywozić za-

Aresztowanie żyda-prowokatora
na robotach publicznych

Przy regulacji Przemszy pod Mysło
wicami pracuje kilkudziesięciu robot
ników z Zagłębia Dąbrowskiego. Ro
boty te sa finansowane .przez Fundusz 
Pracy. Wśród robotników panuje sta
le niezadowolenie, potęgowane przez 
rozmaitych agitatorów.

W ub. sobotę doszło do spowodowa
nego ptze z jednego z robotników (ży
da) incydentu, który dzięki taktowi 
władz bezpieczeństwa nie przybrał

„Front ludowy" czynnie zwalcza 
nową organizację płk. de la Roque

Działalność płk. de la Rocąue, który 
na miejsce rozwiązanych Croix de Feu 
próbuje stworzyć nowe stronnictwo p. 
t. „Partja Społeczna Francuska", do
prowadza w licznych miejscowościach 
do starć pomiędzy uczestnikami zebrań 
organizacyjnych a kontrmanifestanta- 
mi frontu ludowego.

W jednei z miejscowości pod Pary- 

rodzaju k: mbinacje, które przy czuj
ności narodu polskiego są nie do pomy
ślenia, aby były zrealizowane.

DWA .ARESZTOWANIA 
W GDAŃSKU

GDAŃSK, 27.7. (Tel. wł.) Na zasa
dzie ostatniego rozporządzenia senatu 
walnego miasta dokonano w Gdańsku 
dwóch sensacyjnych aresztowań poli
tycznych. W więzieniu osadzony zo
stał poseł na sejm gdańśki Damm i je
den z przywódców frakcji poselskiej 
stronnictwa narodowego. Pozatem u- 
więziony został b. komisarz Schalle, 
również działacz parłji niemiecko-na- 
rodowej.

granicę bez specjalnego zezwolenia. 
Dotychczas wynosiła ona 500 zł.. na 
każdą osobę legitymującą się osobnym 
paszportem zagranicznym —- obecnie 
ustalona została na 200 zł.

Do wywozu wyższych kwot jest 
wymagane zezwolenie komisji dewizo
wej.

Rozporządzenie powyższe wchodzi w 
życie z dniem 1 sierpnia 1936 r. i z 
dniem tym traci moc obowiązująca roz 
porządzenie ministra skarbu z dnia 26 
kwietnia 1936 r. o obrocie pieniężnym 
z zagranicą.

groźnych rozmiarów. W czasie wypła
ty pomiędzy godz. 12 a 15 rbbotnik żyd 
podburzając innych robotników, pobił 
jednego z dozorców tam zatrudnić 
nych. Wezwana na miejsce policja nie 
ares-tizowela awanturnika, nie chcąc 
drażnić wzburzonych robotników. Wie 
czarem około godz. 19.30 robotnicy ro
zeszli się spokojnie do domów, a pro- 
wkator został aresztowany przez poli
cję w Sosnowcu, gdzie zamieszkuje.

żem odbywało się zebranie organizacyj 
ne „Croix de Feu", którego uczestni
ków otoczył trzykrotnie liczniejszy tłum 
zwolenników „Frontu ludowego".

Pomimo interwencji policji i t. zw. 
gwardji lotnej, liczni uczestnicy zebra
nia organizacyjnego nowej partji zo-. 
stali pobici przez przeciwników.

Wypadek czy zbrodnia?
Jak już donosiliśmy, przy ul. Siaro- 

pogońekiej nr. 28 w Sosnowcu miało 
miejsce tajemnicze j tragiczne zajście, 
którego ofiarą padia 23-letnia miesz
kanka Sosnowca, Stanisława Lewacka.

Jak wiadomo, Lewacka w tajemoiiczy 
sposób wy.pdla z okna I piętra. Została 
ona przewieziona do szpitala powiato
wego w Będzinie. Stan jej jest ciężki

Policja prowadzi dochodzenie.

mwm z dnia
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ŻADNYCH ZŁUDZEŃ, PANOWIE
Zdaje się, że w sferach rządowych 

nikt nie ma już wa.tpliwości, iż w o- 
becnyćh warunkach nie można kon
tynuować w stosunku do społeczeń
stwa metod stosowanych przez twór 
ców BBWR.

Dl a t ego też od pewnego czasu ob 
serwować można różne poczynania 
mające na celu pozyskanie sympatr 
mas włościańskich. Jednym ze środ
ków ma być prawdopodobnie rozsze 
rzenife akcji parcelacyjnej w sfsutnku 
do wielkiej własności.

Jak się ustosunkowuje do tych iprób 
włościańs-two świadczy artykuł, za
mieszczony w organie Śtronnióuwa Lu
dowego Piast" pod tytułem: „Żadnych 
złudzeń, panowie** 1, którego wstęp naj
bardziej charakterystyczny brzmi na- 
• -fnująco (podkreślenia nasze—-red.'.:

GIEŁDA PIENIĘŻNA
Dewisy: Hdandja 360.10, Bruksela 39.85, 

Iz-adyr. 26.59, Nowy Jork 5.29,50, Oslo 158.60, 
Paryż 35.01, Prara 21.04 Sztokholm 137,90, 
Zujyeh 1’855.

Papiery procentowo. 7 proc. poj. stabiliza
cyjna 47.50, 5 pr»c poż premj. inwestycyjna
I em. 63.50, II era. 62.50, 4 proc, państw, poż. 
premjowa dolarowa 47.*5, 5 proc, poż konwer- 

46-00.
Akcje: Bank Polski 97.50, Ostrowiec 29.00. 
Tendencja dla pożyczek i akcyj słabsza.

„Nikt nie wierzy w powodzenie, ani w u- 
iytecsność dla chłopa i państwa reformy 
rolnej, pojętej jako środek ubezwładnienia 
politycznego wsi. Niech najpierw usunie sił 
nadużycia i demoralizację. Niech się usunie 
.i życia publicznego żywioły, których war
tość prawdziwą codzień ukazują nowe skan
dale, Niech się dopuści kontrolę publiczną 
administracji przez Sejm, złożony r praw
dziwych przedstawicieli społeczeństwa. 
Niech się zadośćuczyni rozbudzonemu w ma
sach poczuciu prawa i moralności. Niech na 
czele stanie rząd, do którego masy mają za
ufanie. W tych warunkach dopiero może być 
wykonana zdrowa, rozumna i celowa refor
ma rolna, z której wieś będzie miała poży
tek. W obecnych warunkach podejmowana 
reforma może być tylko parodią tego, na c* 
chłopi czekają1*.
Powyższy ustęp artykułu, zamieszczo 

nego w urzędowym organie Stronnio- 
iwa 6tamoiwi jakgdyby minimum żądań 
stawianych przez włościaństwo.

« POKOJE 5251 ► 
czyste, wygodne, ciche, tanie ► 
z wodą bież, ciepłą i zimną (► 

blisko Dw. Główn. w Warszawie ► 

J i WEl ffll ftfflieloa 31 ► 
Kawiarnia, bezpłatny garaż. ■

RLNE JLANNE |

„Okręt śmierci”
Adaptacja Karola Forda.

bO) ---------
Aig«»t sowieeki odwrócił się. Był blady i ręce 

au drżały- Zrojumi-ał. że nie są to czcze pogróżki. 
Przez kilka ehwil stał oparty • okno. rzucając nr. 
młodą kobietę spojrzenia pełne nienawiści, zas-a- 
aąwiąjąc się przytem. jak ma wybrnąć z tego 
okropnego położenia.

Nagle wyprostował się i rzucił:
— Pani wyjdzie ze mną!...
—- O, mech pan na to nie liczy!
Podszedł do niej, ale oni przezornie cofnęła się.
Z rękoma założonemi wtył. Sonia stała teraz 

przy drzwiach i pogardliwym wzrokiem spoglądi- 
ła na ujarzmionego wroga.

— Proszę wyjść ze mną — powtarzał Lwów. 
Gdy będziemy na ulicy, zwrócę pani te pieniądze

Kobieta nie drgnęła nawet.
Agent, poczuł, że jej decyzja jest ostateczna 

i że ®i>c nie wskóra. Mimo to nałegal jeszcze z wście
kłością i rozpacza-'

— Zwróć r pani pieniądze i dokumenty.... wszyst
kie dokupienty...

— Nie.,. Już teraz ich nie potrzebuję!
Porwała gó szalona wściekłość. Jak niępnzyto- 

mnv dopadl znów do niej. Odepchnęła go. Uderzył 
się o biurko, ale wrócił, zahaczając się, jak pijany.

Młoda kobieta chciala ponownie chwycić go za 
ramiona, ale Lwów nachylił się nagle i chwycił 
ją wpół. Zatoczyła się. Szarpnął ją. jak szalony. 
'farając się przewrócić ją na ziemię-

Sonia czuła jega gorący oddech na szyi, a on 
powtarzał wciąż nieprzytomnie-.

— Wyjdziesz ze mną!... Wyjdziesz ze mną!
Walka i szamotanie trwały kilka minut. Żadne 

nie mogła zwyciężyć. Nagle jednak Sonia wyrwała 
się z jego uścisku i zanim zdołał ją zatrzymać, po
biegła w. stronę oszklonej szafki, krzycząc:

— Nie, nie wyjdę z panem!... Raczej oboje tu- 
aj zginiemy!

Jakgdyby okrzyk jej powrócił mu całą siłę 
woli, Lwi-w przerażony poskcczył za nią. Gdy był 
już o dwa.kroki, kobieta silnie kopnęła szklany ba
lon, który stał między śicaną a oszkloną szafą. Wy- 
buidhtnęła triumfalnym śmiechem, który zlał się 
z brzękiem tłuczoengo szkła....

XIX.

C. O. CI. 2
Starając się opanować nieć kój. Stani i Kamil

la spacerowali tam i ĄBo.wrcte. po Halligeągąąse,

naprzeciw małej, szarej furtki A. D. Gesellschaf'.
Gdy na pobliskiej wieży wybiła szósta godzi 

na, jakby poruszony temi dźwiękami lotnik staną) 
i rzeki poważnym ternem:

— Szósta godzina! Los ej go się rozstrzygną^
Kamilla podniosła ku niemu swoje piękne .czy 

i położyła rączkę na ramieniu. On szczęśliwy, żc 
dziewczyna tak wyczuwa jego zaniepokojenie, rzu
cił jej spojrzenie, pełne wdzięczności.

I znów zaczęli wędrować tam i iZpowrotenJ, bez 
innego celu, jak iylko aby dać ujście niecierpli
wości i odprężyć nerwy.

Dwukrotnie już prezszli całą uliczkę, a gdy 
powrócili znów przed' furtkę fabryki, ktnik spoj
rzał raz jeszcze na zegarek i szepnął:

— Pięć minut po szóstej-! Co się taim właściwi* 
dzieje?

W tej samej chwili. Bob, który dotąd space
rował spokojnie, zawył przeciągle i szalonym pę
dem pobiegł naprzód.

— Bob! — wrzasnął Sta.ni. — Bob! Bidb!...
Alę pies nawet się nie odwrócił i znikał wła

śnie na -zakręcie ulicy.
— Dzieje się coś niedobrego — rzucił Stam i 

w którego umyśle zachowanie się psa obudziło dra 
ma ty czne wspomnienia. — Trzeba wejść. Zacz# 
kaj tuia j na mnie, Kamillo!

JP- ę. ł)
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WOJNA WYBUCHNIE NIESPODZIEWANIE
Klucz sytuacji spoczywa w rękach Anglji

Dziś dla każdego niemal jest jasne, 
że zachowanie równowagi w Europie 
można tylko utrzymać nie na terenie 
Ligi Narodów, a zapomocą sojuszu 
Francji, Anglji i Włoch.

Ten sojusz powinienby mieć obowią
zki, które ogarną cały kontynent euro
pejski. Niektóre z państw zgadzają się 
na to, ale czy Londyn przyj mie na sie 
bie te ciężkie obowiązki?

Rząd francuski zapytywał Edena w 
tej sprawie, ale minister angielski dał 
odpowiedz wymijającą, a ze swej stro
ny zaproponował podział Europy na 
trzy strefy niezależne jedna od drugiej 
gdzie Anglja zgadza się przyjąć na sie
bie odpowiedzialność tylko za pokój na 
zachodzie (Anglji. Belgja. Francja). 
Leon Blum uznał taki podział za nie
wystarczający. Szef gabinetu francu
skiego żąda sojuszu trzech mocarstw, 
a jako pierwsze zadanie tego sojuszu 
stawia: rozbrojenie Niemiec.

Wątpliwe czy Anglja zgodzi się na 
ten plan. Co w takim razie będzie w 
Genewie? Leon Blum po uroczystych 
mowach będzie zmuszony powrócić do 
polityki Lavala i Flandina, przeciw któ 
rrj został wysunięty przez wybory. A 
Europa, chcąc odsunąć niebezpieczeń
stwo wojny przystąpi pod protektora
tem Anglji do stopniowego, męczącego 
i niebezpiecznego rozpatrywania umów 
pokojowych. Pobrzękując orężem Niem 
cy rozpoczną wyrównywanie wschod
zę j granicy...

Nato, żeby zdać sabie sprawę jakie 
panują nastroje, warto posłuchać co 
mówi były minister, który niedawno 
otrząsnął się z pyłu politycznego.

Siedzimy we dwóch w paryskiej ka
wiarni na tarasie wieży Eifel, skąd pa
trzymy na potężne roboty przygotowa
wcze przed międzynarowową wystawą 
roku 1937. (Czy doczekamy do niej?).

— Zbrój enia Niemiec — mówi mini
ster — dawno już przekroczyły liczbę 
36 dywizyj (550.000 ludzi), o których 
niegdyś mówił „Fiihrer“. Niemcy chcą 
powrócić do stanu z roku 1918, kiedy 
rozporządzali dwustu osiemnastoma dy 
wizjami na placu boju... Kilka miesię
cy temu dowiedzieliśmy się o dwóch 
pancernych dywizjach po sześćset tan
ków w każdej. Obecnie okazuje się, że 
sformowana jest już czwarta dywizja 
pancerna, a Anglji dowiedziała się o 
krążowniku i torpedowcu, które zupeł
nie nie były objęte niedawnym ukła
dem morskim angielsko-niemieckim... 
Ilościowo siły zbrojne Niemiec przewyż 
szyły już 700.000 ludzi, a nasza armja 
armja trzeciej rzeczypospolitej w przy
szłym roku będzie zaledwie dochodzić 
do 400.000...

— Na co Hitler potrzebuje tak wiel
kiej siły? Gdzie zamierza ją rzucić?

— Północny kierunek, który dotych
czas uważaliśmy za najbardziej praw
dopodobny, wydaje się nieaktualny. Z. 
S.S.R., wiedze o możliwym napadzie 
przygotowuje się do odparcia go.

Wzdłuż fińskiej granicy rząd sowiec
ki w pośpiechu buduje rosyjską linję 
Maginotfa. Cała ludność w trzydziesto
kilometrowym pasie pogranicznym — 
została ewakuowana. Jednakże wzdłuż 
estońskich i litewskich granic takich 
umocnień rząd sowiecki nie buduje. Ta 
okoliczność zwróciła uwagę Berlina, że 
północne pole ewentualnej walki stać 
się może dla Niemców niewygodnem... 
My wiemy, że w wypadku niemieckie
go marszun a północ wojska sowieckie 
natychmiast okupują terytorja Estonji 
Łotwy i Litwy. Te trzy państwa zmu
szone warunkami wojny do wyboru 
staną raczej po stronie Rosji Sowiec
kiej. Jeżeli sytuacja przedstawia się 
w ten sposób — a do tego dochodzą 
ekonomiczne cele walki, a mianowicie 
chęć oderwania od Rosji urodzajnych 
równin Ukrainy, wybrzeży krymskich 
i ewentualnie zagłębia donieckiego co 
dzięki północenmu kierunkowi niemiec 
kiej inwazji byłoby trudne do wyko
nania — na pierwszy plan wysuwa się 
nowy, kierunek napadu — kierunek 
wschodni.

— A więc... Czechosłowacja? Tym*

przypuszczam, tłumaczą się sowieckie 
penetracje w tym kraju?

— Tak. Przez Czechosłowację i Po
łudniową Polskę...

W Berlinie sądzą, że Polska połknie

Na jakich warunkach przejmuje
państwo „Wspólnotę Interesów^

Parafowany układ z wierzycielami 
Wspólnoty Interesów o-raz posiadaczem 
pakiety -większość,i akcyj tego koncer
nu, niemieckim królem =taili Flicftriein 
(względnie rządem niemieckim) przed 
stawia się następująco:

Państwo Polskie przejmuje za pośre 
dnictwem Banku G:spodiar®twa Krajo 
wego pakiet akcji Wspólnocy. Cena 
tych akcyj. uwzględniając obecne za
dłużenie Wspólnoty i ciążące na tym 
okneetmie długi skarbowe została usta
lona na 58 miljonów zł., które niemiec 
cy posiadacze pakietu otrzymają w o- 
ohłigacjach na tę sumę, wypuszczo
nych przez Wspólnotę Interesów.

Spłata tych pbligacyj przez Wspól
notę została rozłożona na lait *5, po
cząwszy od 1 stycznia 1936 r. Wza- 
mian za pokrycie obligacjami należ
ności za. akcje Bank Gtspaaarsfwa Kra

EGIPT WYZBYWA SIĘ
brytyjskiego opiekuna

W wyniku długotrwałych pertrak
tacji podpisany został pomiędzy rzą
dem W. Brytanji i Egiptu układ, któ
rego najważniejsze punkty klauzul 
militarnych przedstawiają się nastę
pująco:

Siły zbrojne brytyjskie, nie przewyż 
szające 10 tysięcy ludzi, będą skoncen
trowane w strefie kanału Suezkiego, 
na przeciąg 20 lat.

Po upływie tego czasu wojska bry
tyjskie opuszczą ten teren, w wypad
ku jeśli armja egipska będzie w mo
żności samodzielnie bronić swego kra 
ju. W przeciwnym wypadku o dacie 
ewakuacji rozstzygnie Ligia Narodów.

Lotniska znajdujące się w Abukirze 
i Heliopolis przeniesione zostaną w o- 
kolice Suezu i Moaiscaru.

W czasie pekoju nie będzie służyć

LISTY Z WIEDNIA

Austrja zamierza się bronić 
przed afektami nowego przyjaciela

(Korespondencja własna „Kurjera Zachodniego")
Wiedeń, w lipcu

Austrj‘a przeżywa obecnie wielkie 
przemiany wewnętrzno - polityczne. —

Skutki porozumienia między Berli
nem i Wiedniem zaczynają się przeja
wiać. Poszczególne części ogłoszonego 
programu już są realizowane.

Doniosłem zdarzeniem o charakterze 
wewnętrzno - politycznem jest amne- 
stja, ogłoszona przez rząd austrjacki w 
środę dnia 24 lipca. Nowy minister w 
gabinecie Schuschnigga dr. Gleise-Hor- 
stenau, przedstawiciel niemieckich kół 
narodowych dołożył wszelkich starań, 
aby termin zapowiedzianej amnestji był 
dotrzymany.

Tak się też rzeczywiście stało a ogło
szona amnestja jest najrozleglejszą, ja 
ką kiedykolwiek w Austrji ogłoszono 
bowiem odnosi się niemal do 99 proc, 
wszystkich przestępców politycznych, 
głównie narodowych socjalistów.

Nie ulega wątpliwości, że udzielona 
amnestja znacznie osłabi pozycję Schu
schnigga, a z drugiej strony wzmocni 
ruch narodowo-socjalistyczny w Austrji 
co do którego nie trzeba mieć wątpli
wości, że przy każdej sposobności wy
stępować będzie z hasłami anschlusso- 
wemi. Nawet wzmożony napływ tury
stów z Niemiec będzie w znacznej mie

tą pigułkę tak, jak Anglja połknęła pi
gułkę abisyńską. Niemcy są pewni, że 
Polska nietylko nie będzie przeciwdzia
łać zbrojnie ale nawet służyć będzie 
tranzytem. Jeśli chodzi o Czechosło-

jowego skreśla Wspólnocie udzielone 
kredyty na sumę 10 mtljonów zł., — 
prezjinuje dług Wspólnoty w Zakła
dzie Ubezpieczeń Pracowników Umy
słowych za składki w wysokości 10 mil 
jonów, - raz inne należności na 5 mil- 
ojiny zł., a 14 miljonów otrzyma Współ 
nota od BGK. w gotówce. Obligacje 
wspólnoty, zostaną oprocentowane na 
" procent rocznie.

W związku z uwzględnieniem w ce
nie kupna akcji wierzytelności skarbo
wych wszelkie zaległości podatkowe 

i nałożone nia Wspólnotę grzywny się 
gające łącznie około 100 miljonów zł. 
zastaną skreślone.

Podpisanie układni w sądzie nastąpi 
w dniu 29 bm. tj. w 28 miesięcc od 
cbwil.j ustanowienia niadozru sądowe
go nad Wspólnotą Interesów.

żaden port egiipsk za bazę floty bry- 
:y jakiej. W czase wojny będą mogły 
obydwa rządy korzystać z portów e- 
giipśkdch.

Egipt będzie mógł powiększać swe 
siły zbrojne, bez uzyskiwania na to 
zgody W. Brytanji.

rze sprzyjał wzrostowi tych tendencji.
Koła zbliżone do dzisiejszego gabine

tu doskonale zdają sobie sprawę z te
go niebezpieczeństwa.

„Vaterlandische Front" organizacja 
kanclerza Schuschnigga stara się prze
to wszelkiemi środkami propagować 
spuściznę Dollfussa.

Pamięć o nim ma być ożywiona, aby 
w ten sposób jasno oświetlona była i 
„Dollfuss-Strasse", jak kanclerz związ 
kowy nazywa dotychczasowy kurs po
lityczny.

Okazję po temu dała rocznica tragicz 
nej śmierci Dollfussa. W dniach 24 i 
25 lipca w całej Austrji powiewały czar 
ne chorągwie a wieczorem w piątek ub. 
tygodnia w oknach mieszkań płonęły 
Świece. Kanclerz związkowy Schusch- 
nigg wygłosił wielkie przemówienie do 
radja.

W sobotę odbyły się we wszystkich 
kościołach Austrji nabożeństwa żałob
ne a tego samego dnia popołudniu, w 
godzinę, w której Dollfuss wyzionął 
ducha, dzwoniły dzwony kościelne ca
łej Austrji. W uroczystościach żałob
nych uczestniczyły wszystkie garnizony 
wojskowe. Wieczorem strzały armatnie 
oznajmiły koniec uroczystości.

Przemówienie podsekretarza stanu 
Zernatta, który dowedził, że w. Ąu^jj

wację, to w obronie naruszonych jej 
granic nie stanie żadne państwo. An
glja zachowa rezerwę, a przecik Fran
cji powstaje na graniew Renu potężna 
zasłona militarna. Naturalnie Geńewa 
oburzy się, ogłosi sankcje, ale Niemcy 
wschodnią kampanję spodziewają ■ się 
przeprowadzić szybciej, niż Włosi prze
prowadzili abisyńską. Ekonomiczne i 
finansowe sankcje ich nie zatrzymają.

— Co może uniemożliwić tą wojnę? 
Mój rozmówca spogląda zamyślony 

na Sekwanę i most, zbudowany na pa
miątkę zwycięstwa Napoleona nad Pru
sakami.

— Klucz położenia spoczywa w rę
kach Anglji... W tym jest tragedja 
Europy.

W tej chwili przynoszą świeży nu
mer tygodnika „Choć", który publiku
je sołwa gen. Weygand, szefa sztabu 
generalnego Francji.

— „Nigdy położenie nie było tak po 
ważne" — mówi generał, zapytany 
przez reportera tego pisma — „nigdy 
położenie nie było tak wygodne dla wo 
dzów Niemiec. Wojna wybuchnie nie
spodziewanie, jak błyskiwica. Wystar
czy mała iskierka, żeby wywołać pożar"

Na pytanie, kiedy może się tó stać 
dawny współpracownik marsz. Focha 
odpowiada:

— „Kiedy? Za trzy miesiące., a mo- 
że nawet wcześniej".

J. V.

Popierajcie Ligę 
Morską i Kolonialną

Skoffioroffllowauy rząd hwi 

ZNALAZL POMOC U RZĄDU 
FRANCUSKIEGO

Pogłóski o dostawie brom i samolo
tów dla rządowych odziałów Hiszpanij 
znajdują potwierdzenie w wiadomości 
o przybyciu do Bordeaus samolotu ko
munikacyjnego z Madrytu, którym mia
ło przybyć 10 lotników hiszpańskich, 
wysłanych widocznie w celu pilotowania ' 
samolotów Potez, zakupionych we Fran: 
cji. Według doniesień francuskich sa
molot ten przybył już z Bordeaus do 
Paryża. Na pokładzie jego znajdował 
się transport złota wartości 10 i pół - 
miljonów franków wysłanych z Mądry* 
tu na zakup amunicji i samolotów.

nie będą pozwolone żadne organizacje 
partyjne, niedawne przemówienie kont 
sarza związkowego Adama, który o- 
świadczył, że Austrja musi pozostać 
wierną programowi katolickiemu, wy- 
rażającemi się w nazwiskach Seipla, 
Dollfussa i Schuschnigga tak samo jak-' 
uroczystości żałozne z okazji rocznicy 
śmierci Dollfussa jasno dowodzą, że- 
rząd stara się przeciwdziałać niebezpie
czeństwu, jakie wypływa nie tylko z 
nowej propagandy narodowo-socjali-' 
stycznej, ale i z faktu, że do gabinetu- 
powołani zostali przedstawiciele naro
dowych socjalistów.

W dotychczasowym gabinecie decy
dującym czynnikiem był Schuśchnigg 
Obecnie w gabinecie obok niego'jjest 
druga osobistość, dr. Gleise - Hórste- 
nau, jednak pozycja Schuschnigga ,mo- 
że być jeszcze bardziej osłabiona, sko
ro tylko do rządu jego wstąpi jeszcze 
jeden z czynników, który wprawdzie 
nie należałby do partj i narodowo-socja- 
listycznej, ale który jednak jest zwo
lennikiem idei hakenkreuzlerowskich. 
żywioły takie łatwo bowiem mogą stać 
się bojownikami o Austrję, która na 
zewnątrz byłaby niezależną, ale wew
nątrz zglajschszaltowaną z Niemcami- 

Wł- Karn-cki.
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Przed koncertem Kiepury w Sosnowcu
Na jakie cele przeznaczyć dochód

W' nadcbc<Łzącv czwartek zamieści
my ostami raz odpowiedzi czytelników 
na pytanie: na jakie cele powinien 
śpiewać Jan Kiepura w Sosnowcu oraz 
jak zorganizować koncert. W piątek 
damy zestawienie dotychczas nadesła
nych odpowiedzi, poczem odbędzie się 
zlostwaiue, aby ustalić dwa najważ
niejsze cele.

Na jaki cal nia śpiewać Jan Kiepura? Mó- 
jaffi sdatuem najbardziej palącami sprawami 
są:

1) Fundusz Obrany Narodowej (Państwa). 
Jako motyw przypomniałabym z kazań sej
mowych ks. Piotra Skargi: „należy bronić 
przedewszystkiem okrętu tonącego a nie swo
ich tobołków, gdy będziemy bronić osobistych 
rupieci, to nasza Ojczyzna zginie".

2) Uważam, że drugim celem byłaby walka 
z gruźlicą, ponieważ w Zagłębiu Dąbrowskiem 
najwięcej umiera na gruźlicę ludzi.

5) Jak zorganizować koncert i gdzie, aby 
najwięcej zabrać pieniędzy? Uważam za naj
odpowiedniejsze miejsce — park sielecki.

W. Kołodziejówna.

Powzięta inieja?;-.-: . . • • Zachodni
w t. zw. „plabiscyście", w celu zorganizować 
nia zapowiedzianego koncertu w Sosnowcu 
wielkiego mistrza Jana Kiepury zasługuje na 
petoe uznanie a, przyjęte zostało przez ale 
społeczeństwo zawierciańskie z wielkiem i 
ryćzliwem zadowoleniem Przypomnieć należy, 
że w czasie pierwszych stopni karjery Jana 
Kiepury, wielki mistrz koncertował w Zawier
ciu w Resursie T. A Z.

Mający się odbyć koncert Kiepury w So- 
saoweu musi stać się wielką manifestacją i u- 
ejuć całego Zagłębia Dąbrowskiego do króla 
tenorów Jana Kiepury Z uwagi na miejsce 
poohodzenia mistrza i jego wychowywania się 
w Sosnowcu, Sosnowiec musi i powinien przy
jąć mistrza Kiepurę nie tysiąc, ale miljon ra
zy lepiej niź Warszawa, Kraków, a nawet 
Berlin, Paryż czy Wiedeń — proponuję:
!) Zorganizować Komitet obywatelski miast 
Zagłębia Dąbrowskiego w celu uczczenia Ja
na Kiepury Do komitetu tego powinni być 
powołani przedstawiciele władz i społeczeń
stwa począwszy od Sosnowca a skończywszy 
na Zawierciu
2) Pierwszy koncert Kiepury proponowałbym 

na wybudowanie wielkiego gmachu społeczne
go. do którego dołożyliby cegiełkę wszyscy 
ofiarni zagłębianie. Projektowany gmach spo
łeczny nazwałbym imieniem Jana Kiepury, w 
którym zostałaby wmurowana tablica marmu
rowa z podobizną wielkiego artysty i patrjoty 
Jana Kiepury. W domu tym znaleźliby po
mieszczenie najnieazczęśiiwszy ludzie z Zagłę
bia a których jest tak dużo. Wybudowanie 
dteu społeeaiege imienia Kiepury proponuje 
ta miejscu, gdzie się obecnie znajduje cerkiew 
jjawosławna, która już dawno powinna być 
uBiepiona.
') Dochód z drugiego koncertu proponuję 

orzeznaczyć na rzecz wszystkich bezrobot- 
ayah z Zagłębia Dąbrowskiego.

;) W uznaniu zasług dla wielkiego śpiewa
ka polaka i obywatela, proponuję nadanie 
miftrzowi Kiepurze honorowego obywatela m. 
Sosnowca, zawieszenia jego portretu w ratu- 
s£u sosnowieckim i nazwanie ulicy Modrze- 
jowskiej ulicą Jana Kiepury.

Bogumiła Szafrużanka, Zawiercie.

Nąjwłaściwszem użyciem powstałego fundu
szu byłoby otwarcie dla młodocianych szkoły 
pilotów.mechaników w Sosnowcu im. J. Kie
pury

Cel piękny, każdy przyzna i b. aktualny, 
boć nie możemy siedzieć z założonemi rękami 
wtedy, gdy inni (sąsiadzi) pękate kapitały 
przeznaczają na szkolenie i dozbrajanie armji. 
Kwnptja ta i u nas zaczyna być odpowiednio 
rozumiana, czego dowodem jest ofiarowywa
nie dniówek przez robotników na sprzęt wo
jenny. Nasz koehany ,/chłopak" powinien za
tem głosem swoim dołożyć się, że tak po
wiem, do pracy kucia zbroi dla państwa.

Drugi koncert przeznaczyłbym na ten sam 
cal, a jeśliby Mistrz jeszcze chciał śpiewać, 
tó, radziłbym, znowu na ten cel.

Nie chcę wysuwać takich projektów, jak: 
bezrobotni, biedne dzieci itd., gdyż, mam wra
żenie, toby najmniej ulżyło doli bezrobotnych, 
czy dzieci, przytem bowiem są przeróżne .ko
szty komitetowe", „podziały", czort wie co, a 
bezrobotni dostaną ochłap i wdalszym ciągu 
są głodni

Stanisław Moskwa, Sosnowiec.

W;adomo nam jest, że „Janek" jest wiel

kim Polakfem-patrjotą, który przysłużył się 
dużo sprawie Polski, za co między innemi zo
stał ostatnio odznaczony przez władze pań
stwowe. Losy Ojczyzny i losy Rodaków ob
chodzą Go bardzo, cc ujawniło się podczas 
bytności w Polsce w ustawicznych pytaniach 
zawierających troskę, czy nie cierpimy biedy. 
Wiemy również, że nasz „Chłopak" będąc da
leko zagranicą jest niemniej zainteresowany 
obecnemi wewnętrznemi prądami nurtujące- 
mi Polskę. A przeobrażenia zachodzą duże, 
ujawniają się one w wielkiej fali antyżydow
skiej .ogarniającej cały naród, który z hasłem 
„Polska dla Polaków" konsekwetnie dąży do 
zwycięstwa, w wyniku którego nastąpi grun
towna przemiana struktury gospodarczej i spo 
łecznej.

W walce tej były ostatnio poniesione wiel
kie ofiary ze strony wszystkich Polaków, a 
szczególniej ze strony chłopów, którzy wal
cząc z pasorzytami żydowskimi o Wielką Na
rodową Polskę, dali swe życie w Przytyku, Za
górowie, Odrzywole, Wyszynie itd. Po tych 
bohaterach pozostały rodziny bez opieki, po
zbawione żywicieli. Płacz sierot, którym żydzi 
zamordowali ojców wzruszył każdego Polaka, 
a co dopiero naszego „chłopaka", znanego ze 
złotego serca. Proponuję więc, ażeby Mistrz 
koncertował na Fundusz zapomogowy dla nie
szczęśliwych rodzin Przytyku itd., przyczem 
.W/o dochodu proponuję na FOM.

Miejscem imprezy kino Zagłębie" lub sta- 
djon „Unji".

Nie wspominam o nazwaniu jednej z ulic 
imieniem Kiepury, gdyż jestem głęboko prze
konany, że leży w honorze każdego mieszkań-

kronika ZAGŁĘBIA
KALENDARZYK

Kina w Sosnowcu grają dziś
2.' OóF.BIE: „Kuzyn z Ameryki". 
PAŁACE: „żona za 1000 rubli" i „Droga 

bez powrotu".

28 Dziś Innocentego
Jutro Marty P-
Wschód słońca 4 m. 04.

Wtorek Zachód „ 19 m. 36.

X NOWA SZKOŁA W STRZEMIESZY 
CACH. W Strzemieszycach prowadzone 
są końcowe roboty przy budowie -no
wego gmachu szkolnego, w którem od 
nowego roku szkolnego znajdzie pomie
szczenie około 1600 dzieci.
X HONOROWY CZŁONEK Na wal- 
nem zebraniu członków chrześcjańskie- 
go Tow. dobroczynności w Sosnowcu w 
dniu 24 bm. uczczono zasługi 35-letniej 
pracy w zarządzie Tow znanego prze
mysłowca p. Stanisława Kraupego, mia
nując go honorowym członkiem.
X PRZEGLĄD GÓRNICZO - HUTNI 
CZY. Ukazał się ostatni zeszyt (nr. 
6-523) Przeglądu górniczo - hutnicze
go, na którego treść składają się: Inż. 
Marjan Skup: „Zasady współpracy kie
rownictwa z personelem w górnictwie"; 
2) Irena Kardymowiczowa: „O więk
szych żyłach pegmatytowych okolic 
Korca, Uścia i Bielczak na Wołyniu" ; 
inż. inż. górn. Izydor Sittek, Władysław 
Turkiewicz i Józef Urbańczyk: „Wy
cieczka górnicza do Zagłębia Westfal
skiego1; inż. Wacław Bóbr; „Wypadki 
ogniowe w przemyśle naftowym"; 
życie stowarzyszeniowe; Przegląd cza
sopism i wydawnictw z działu górni
czego i hutniczego; Wspomnienie po
śmiertne.
X PIELGRZYMKA DO RZYMU na 
Kongres i Wystawę prasy katolickiej 
organizowana przez Ligę katolicką w 
Katowicach od 21 września do dnia 3 
października r.b. zwiedzi: Rzym, Pad
wę, Wenecję, Asyż, Florencję i Neapol. 
Cena udziału w pielgrzymce od 495 zł. 
od osoby. Zgłoszenia dod n. 15 sierpnia 
przyjmuje Liga katolicka w Katowi- 
.casL UL Marszałka Eiłsudskięgo. 58.

z koncertów
ca Sosnowca, którzy w ten przynajmniej spo
sób powinni utrwalić czyny Mistrza

Tadeusz M—reki, Sosnowiec.

W dzienniku WPanów w treści „Plebiscyt 
Jana Kiepury" są projekty na domy starców 
i bezdomnych dzieci Myśl bardzo ładna i god
na poparcia, gdyby tylko projektodawcy za
stanowili się, kto da do tych domów urządze
nie i kto je będzie utrzymywał? Za koncert 
można wyciągnąć mury, gdyby można plac 
dostać gratis: Sądzę, że nie Magistrat, który 
nie może zatrudnić kilkunastu bezrobotnych. 
Nie sądzę równie, że Mistrz będzie dawał każ
dego miesiąca koncerty na utrzymanie tych 
domów. Argument, że żydzi mają takie domy 
nie wytrzymuje krytyki, gdyż społeczeństwo 
żydowskie jest przez gminy opodatkowane na 
ten cel, a u nas robotnik nie da bo niema, a 
lepiej sytuaowany, a nawet sam projektodaw
ca przyzna mi rację, że nie dałby grosza, mó
wiąc (i tak jestem na wszystkie strony opo
datkowany).

Dlatego też uważam za pierwszy obowiązek 
każdego obywatela głosowanie za koncertem 
na FOM, gdyż mając większą ekspansję i po
tęgę na morzu, mamy możność polepszenia so
bie bytu gospodarczego, a temsamem zmniej
szenie nędzy.

Następnie fundusze na FOM idąc do rąk 
Głównego Inspektora Obrony Narodowej, 
gdzie nie zginie jeden grosz, a nie jak to jest 
przy celach kulturalnych ’. lub społecznych, 
gdzie zwykle komitety pracują honorowo, po
bierając wynagrodzenia, djety i koszty rozjaz
dów po kilkaset złotych, a suma sumarum ca 
cel okazuje się zostały tylko grosze.

Jeden z projektodawców.

O uruchomienie
KOPALŃ ,,REDEN“

Wczoraj zgłosiło się do Magistratu 
w Dąbrowie delegacja b. robotników 
nieczynnej kopalni „Reden“ w Dąbro
wie, unieruchomionej, jak wiadomo, 
wskutek pożaru.

Delegacja przyjęta została przez wi
ceprezydenta miasta p. Cupiała, w któ
rego interweniowała w sprawie uru
chomienia kopalni oraz prosiła o ułat
wienie zetknięcia się z p. starostą 
Boxą.

Wiceprezydent Cupiał poinformował 
delegację, że p. starosta Boxa jest na 
urlopie, wobec czego delegacja opuściła 
Magistrat.

----- xx------
0 umowę zbiorową

W PAPIERNI LAMPRECHTA
Wczoraj odbyła się w Inspektoracie 

pracy w Sosnowcu konfe: encja w spra
wie zlikidowania długotrwałego zatargu 
w papierni Lamprechta.

Jak wiadomo, robotnicy domagają 
się zawarcia nowej umowy zbiorowej 
oraz podwyższenia zarobków.

Na wczorajszej konferencji, wobec 
sprzecznego stanowiska stron porozu
mienia nie osiągnięto.

Do zlikwidowania zatargu będzie po
wołana specjalna komisja polubowna. 
Przedstawiciele komisji zostaną wyde
legowani przez obie strony do dnia 3 
sierpnia, posiedzenie komisji zaś odbę
dzie sir dn. 5 sierpnia r.b

X ZMIANY W UMUNDUROWANIU 
POLICJI. W sobotę, 1 sierpnia wejdą 
w życie nowe przepisy o zmianie umun 
durowania oficerów i szeregowych P. P. 
Policja otrzyma na ramiennikach od
znaczenia, przypominające dystynkcje 
wojskowe. Policja śledcza zaś specjal
ne znaczki służbowe, oznaczone kolej- 
nemi numerami.
X PRZEBUDOWA ULICY. W Będzi
nie rozpoczęto już pracę przy przebu
dowie następującego odcinka ul. Mała
chowskiego, a mianowicie od dworca 
do ul. Sączewskiego. W związku z tem 
przystanek tramwajowy został przesu
nięty do zbiegu ul. Sobieskiego.

Owocna działalność
CHRZEŚC. TOW. DOBROCZYNNOŚCI 

W SOSNOWCU
Istniejące w Sosnowcu od wielu lat 

Chrześciańskie Tow. dobroczynności, 
na czele którego stoi ks. kanonik Ra
czyński prowadzi bardzo ożywioną 
działalność. Towarzystwo czerpie do
chody na prowadzenie swej charyta
tywnej akcji nietylko z ofiar społe
czeństwa, lecz z dochodów swych przed 
siębiorstw, a w pierwszym rzędzie z 
doskonale prosperującej hurtowni.

Działalność Towarzystwa ilustruje 
nadesłane nam poniżej zamieszczone 
sprawozdanie z działalności za okres 
od 1 kwietnia 1935 r. do dn. 31 marca 
1936 r.

Wpływy: Pozostałość z roku ub. 
sprawozd. zł. 91.23, zwrot za utrzyma
nie dzieci zł. 17.371, z hurtowni zł. 
33.273.27; czynsz za wynajęte lokale 
zł. 15.265.98, składki członków i ofiary 
zł. 2361,66; ofiary na stypendjum zł. 
757.95; wpłaty z bursy 347; wpływ z 
zabawy w parku hr. „Renard” zł. 
810.40; żywienie aresztantów zł. 1575. 
Drobne wpływy zł. 44.85; pożyczone 
zł. 500.

Wydatki: Utrzymanie domu sierot 
i bursy zł. 22871.03, utrzymanie do
mu wychowawczego zł. 8140, wydatki 
na kuchnię, pomoc doraźną i zapomo
gi zł. 11.068,75, utrzymanie kancelarji 
zł. 2.245,67; na kolonje letnie zł. 810,40; 
podatki i ubezpieczania 274,72; spłata 
rat Piotrkowskiego Tow. Kred. zł. 
393.59; remonty trzech nieruchomości 
zł. 2825,18; zakup inwentarza i sprę
żaj u zł. 2735, dom przy uL Karpackiej 
zł. 21.017,50. pozostałości kasy na na
stępny ' rok sprawozdawczy wynosi 
zł- 16.

ŻYWIECKIE IIEDLIHY
F-my „Janina“

Są doskonałe 4089
i niezastąpione 

na wycieczkach

Sprzedaż—Wędliniarnia
Sosnowiec ul. Warszawska Nr. 1

Wyjazd dzieci
NA KOLONJE LETNIE

W dniu 1 sierpnia około godziny 6-ej 
rano wyjeżdża na kolonje letnią w Rab- 
sztynie, organizowaną przez Ubezpie- 
czalńię Społeczną w Sosnowcu wspól
nie z Zarządem Miejskim w Dąbrowie, 
Ii-go ‘•-. r dzieci członków’ Ubezpie
czali (dziewczynki) w liczbie 286-ciu.

4212

X JAK UNIEWAŻNIĆ ZAGUBIONE 
OBLIGACJE POŻYCZKI NARODO
WEJ. W szeregu wypadków właścicie
le- zagubionych obligacji 6 proc. Po
życzki Narodowej zwracali się do są
dów grodzkich o unieważnienie zagu
bionych walorów. W związku z tem 
Ministerstwo sprawiedliwości ogłosiło 
wyjaśnienie, wskazujące na to, że obli
gacje 6 proc. Pożyczki Narodowej w 
myśl rozporządzenia Ministerstwa skar 
bu z dnia 18 sierpnia 1934 roku mogą 
być unieważnione tylko przez Urząd 
długów państwa. Władze skarbowe są 
w tego rodzaju wypadkach niewłaści
we i zwracanie się z podaniami do są
dów jest bezprzedmiotowe.

X WIELKI FESTYN W KATOWI
CACH. Pracownicy poczt, telegrafów’ 
i telefonów urządzają 2 sierpnia, a wra- 
zie niepogody 9 sierpnia wielki festyn 
w Katowicach w ogrodach na Buglo- 
wiźnie. Liczne atrakcje jak: loterja, 
łodzie, kajaki, strzelnica, tańce, kon
kurs piękności, konkurs śmiechu, pocz
ta francuska, zabawy dla dzieci, zawo
dy baloników i wiele innych miłych 
niespodzianek oczekuje uczestników 
festynu. Łodzie i kajaki czynne już od 
godz. 9. Przygrywać będą 3 orkiestry. 
Początek atrakcyj o godz. 14. Dochód 
przeznaczony na budowę osiedla dla 
dzieci pocztowców na Śląsku.
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JUZ ODŚWIEŻYĆ
Pralnia Chemiczna i Farbiarnia 

„Z NI C Z” 
Sosnowiec, ul. Piłsudskiego 70

Specjalny dział usuwania wszel
kiego rodzaju plam.

Powrót dzieci
Z KOLONU LETNICH 

W RABSZTYNIE
-śrząd miejski w Dąbrowie oraz dy- 

.ćkcja Ubezpieczalni Społecznej w Sos
nowcu zawiadamiają, że powrót chłop- 
:5w z kolonij letnich w Rabsztynie na- 
stąpi w środę dn. 29 bm., t. j. jutro.

Dzieci odjada pociągiem, który od
chodzi z ‘Rabsztyna o godz. 14.18, a 
przychodzi do Strzemieszyc o godz. 
15.04, do Gołonoga o godz. 15.22, do 
Dąbrowy Górn. o godz. 15.30, do Będzi
na M. o godz. 15.87, do Będzina o godz. 
15.41, do Sosnowca o godz. 15.48.

Rodzice i opiekunowie proszeni są o 
przybycie na dworzec po odbiór swych 
pociech.

1

,.*“&"aKurc±J! |St oficerowie strażaccy w wyścigu
OJCZYZNY'

W myśl wskazań władz wojskowych, 
aby każdy obywatel w Polsce umiał 
Skutecznie władać bronią, Komenda po
wiatu Związku strzeleckiego w Sos
nowcu, urządza strzelania pod hasłem 
„10 strzałów ku chwale Ojczyzny". W 
strzelaniu winien wziąć udział każdy 
obywatel i obywatelka, a za spełnienie 
obowiązku obywatelskiego będą wyda
wane na miejscu specjalne dyplomy.

Strzelający, który w „10 strzałach" 
osiągną przewidzianą regulaminem od
znaki strzeleckiej ilość punktów, o- 
trzymają na miejscu legitymację da- 
•iej klasy do II włącznie.

Strzelanie odbywa się we wtorki, 
soboty — od godz. 14, niedziele i świę
ta — od godz. 10.

Niechaj więc hasło „Wszyscy na 
strzelnicę", odezwie się głośnym echem 
w sercach wszystkich obywateli.
A NIEPORZĄDKI^ W DĄBROWIE, 
■eden z czytelników pisze nam; Rzecz 
trudna do uwierzenia, aby władze ma
gistrackie dopuściły, by przy nowobu- 
iującym się domu, przy ulicy Sobie
skiego nr. 7, obok apteki, pozostawio
ny był dół, przecinający w poprzek 
główną ulicę miasta. Przeszkoda ta, 
nieopatrzona żadnym znakiem ostrze
gawczym, przy wzmożonym ruchu nie
dzielnym była powodem licznych wy
padków, które na szczęście zakończyły 
się tylko uszkodzeniami pojazdów.
< ZJAZD BYŁYCH ŻOŁNIERZY 201 
P P. Dnia 11 lipca br. odbyło się ze
branie byłych żołnierzy 201 p.p. na 
którem postanowiono zwołać zjazd by
łych żołnierzy w najbliższym czasie o- 
raz zorganizować Koło żołmerzby 201 
p.p. w Warszawie. Wzywa się pp. ofi
cerów, podoficerów i żołnierzy 201 p.p. 
do nadsyłania swych adresów ńa ręce: 
mgr. Kowalczyk Marjan, zam. Warsza
wa, ul. Płocka 57, oraz mgr. Rębalskie- 
go Władysława, zam. Warszawa, ulica 
Chocimska 50 m. 26.
X BAGAŻ EMIGRANTÓW DO KANA
DY. .Syndykat emigracyjny podaje do 
wiadomości emigrantów, że władze ka
nadyjskie wydały zarządzenie, zabra
niające wwozu towarów i bagaży, opa
kowanych w stare płótno lub używane 
worki. Emigranci, wyjeżdżający z Pol
ski do Kanady, muszą bezwzględnie 
stosować się do tego zarządzenia. Naj
bardziej wskazane jest pakowanie ba
gażu w kosze lub skrzynie. W wypad
kach gdy jednak bagaż zaszyty jest w 
płótno lub w worki, muszą one być zu
pełnie nowe.

lapisujcie się
ua członków K.P.fi 1

Zagłębie Dąbr. buduje samoloty
Inicjatywa LOPP. w Dąbrowie

Przed tygodniem donieśliśmy o pię
knej inicjatywie robotników sezono
wych. zatrudnionych na robotach miej 
6'kieh w Sosnowca, którzy zainicjowali 
akcję . ufundowania samolotu dla ar- 
mji, ofiarując na ten cel po jednej 
dniówce ze 6wych skromnych zarob
ków.

Piękna akcja robotników nie -prze
szła bez echa-, bo oto zarząd miejskiego 
obwodu LOPP w Dąbrowie Górni
czej wystąpi! również z inicjatywą 
wszczęcia akcji ufundowania samolo
tów dJla wzmocnienia pogotowia i o-

39 ZDH. z Gołonoga
powraca z obozów we czwartek

zagłębtowcka drużyna harcerska brzański, wyrażając radość i zadowo
lenie iz dobrej postawy chłopców.

Uczestnicy kursu czują się bardzo 
dobrze, wszyscy są zdrowi i za naszem 
pośrednictwem zasyłają pozdrowienia 
Kołu -przyjaciół, rodzicom i znajo
mym.

Powrót harcerzy - obozu nastąpi we 
czwartek; przyjazd do Dąbrowy o 
godz. 11 wiecz.

59 2_,.,----------- -------- ,-------------------
2 Gołonoga przebywa. na obozach w 
Sopotni Wielkiej w Beskidach. W dn. 
11 bm. harcerzy odwiedził hufcowy 
thtirągwi krakowskiej podiha-romiet-rz 
Wilkosz, który udzielił przed fron
tem pochwały kiursowti zastępowych 
59 ZDH az wzorowe obozowanie.

W ub. niedzielę odwiedził harcerzy 
opiekun drużyny inż. Tadeusz Dó-

o palmę pierwszeństwa w strzelaniu
Dnia 26 bm. na terenie zakładów 

nłókićnniozyoh C. G. Schón w Sosnow 
tu odbyły się strzelania o palmę .pier
wszeństwa., między sędziami pożarni
czymi powiatu Będzińskiego oraz ofi
cerami strażackimi rejonu sosnowioc- 
kieeo.

Na zawodach byli również obecni 
przedstawiciele Zw. strzeleckiego pp.; 
Zygmunt Nowara, Józef Krzysztofczyik 
■ Wł. Skrzypiec oraz senior strażac- 
rwa będzińskiego p. Emil' Winter, któ
rzy oddaniem Honorowych strzałów 
rozpoczęli strażacką uroczystość w 
strzelaniu. Komisję sędziowską -zawo
dów stanowili wyżej wspomniani 
przedstawiciele Z. S. z p. Nowarą oraz 
sędzia strzeledko-łuczniczy p. Nikodem 
Kałkowski.

Ważniejsze wyniki strzelań były na
stępujące: pierwsze miejsce i tytuł 
rństrza sędziów pożarniczych pow. Bę

Jan Stawiarz z huty Katarzyna, osią
gając 162 plkit, drugie miejsce i tytuł 
wicemistrza uzyskał zast. nacz. Ro
muald Kunert z Sosnowca, osiągając 
159 pkt., trzecie miejsce zajad >zast., 
nacz. firmy Babcock p. Jan Wrotny— 
141 pkt.

Nadmienić należy, że ósme miejsce 
zajął senior srrażactwa będzińskiego 
p. Emil Winter, liczący obecnie 76 lat 
życia i 56 lat pracy na niwie pożar
niczej.

Wyniki strzelań były naogół dobre, 
a omal wszyscy strzelaj‘ący zdobyli 
bronzowe, bądź srebrne odznaki -ytrze 
leckie oraz -csiaignęli minima do prób 
do POS.

dzińskiego uzyskał st. insir. Nikodem 
Kałkowski, ociągając 177 punktów na 
200 możliwych, TI miejsce i tynitł wice
mistrza uzyskał nacz. rej. Artur Zaj- 
dler, osiągając 169 pkt; pierwsze miej
sce i tytuł mistrza straży pożarnych 
rejonu sosnowieckiego uzyskał mecz..

Woz oraj popołudniu ludność żydow
ska w Sosnowcu ponuseona została wia
domością o niezwykłym samobójstwie 
młodego szewca-żyda, 52-letnjego Lej
ba Bcrnszfajna, zamieszkałego przy

MffllOE UJMIE JXPRES1E ZAGŁĘBIA”
STARSZA KOBIETA UDERZONA PIĘŚCIĄ PRZEZ CZŁONKA 

REDAKCJI

..Etspres Zagłębia’’ w piątek ib. ty
godnia - nazwał p. Zaborskiego z So- 
tiwwa, <tztomka Stronnictwa Narodo
wego ,,niepoczytalnym narodowcem". 
W zwiążku. z tem do redakcji „Expre- 
«u Zagłębia'' przyszła matka p. Zabor
skiego. domagając się zamieszczenia 
vyjaśnienia. Na tem tle doszło do zaj
ścia, które wedle relacji koresponden
ta jednego z dzienników warszawskich 
orało przebieg następujący:

W ub. sobotę o godz. 11.30 przed połu
dniem do redakcji sanacyjnego „Espresu 
Zagłębia*1 w Sosnowcu zgłosiła się 55-letnia 
p. Czesława Zaborska, matka członka Stron
nictwa Narodowego, który został w ubliża
jącej formie potępiony przez to pismo za 
rzekome okrzyki przeciwko I Brygadzie, o- 
degranej podczas manifestacji w sprawie 
Gdańska. P. Zaborska zażądała wyjaśnień 
od naczelnego redaktora p. Jana Kozubskie
go. Podczas denerwującej rozmowy, p. Ko
zubski w pewnej chwili uderzył p. "Zabor
ską pięścią w pierś, wskutek czego padła 
zemdlona na ziemię. Następnie zamknął ją 
na klucz w pokoju, udając się rzekomo po 
policję Według opowiadań p. Zaborskiej na
szemu korespondentowi, przeleżała ona na 
podłodze około 10 minut bez ratunku. Wre- 

! feącie drtftfj otworzęno i dou^st? nieązczę-

■bronności lotniczej państwa.
W związku z tem -zarząd obwodu 

miejskiego LOPP w porozumieniu z 
przedstawicielami zarządu miejskie
go zwołał organizacyjne zebranie Ko
mitetu fundacji samolotów dla obrony 
państwa, które odbędzie się dnia 50 
bm. o godz. 19.50 lokalu LOPP w 
Dąbrowie, przy ul. Sienkiewicza U.

Na zebranie zaproszono przedstawi
cieli miejscowych organiza-cyj i sto
warzyszeń, reprezentujących całe spo
łeczeństwo.

Samobójstwo szewca-żyda
Powiesi) się na własnoręcznie ukręconej dratwie

śliwą kobietę. Wskutek upadku doznała ona 
poranienia prawej nogi i ogólnego wstrząsu 
nerwowego. W następnym pokoju były czte
ry osoby przybyłe do redakcji „Ezpresu" 
wraz z nią, które scenę tę widziały i sły
szały.

Po wyjściu z redakcji „Expre6u“ p. Za
borska udała się do komisarjatu PP w So
snowcu, gdzie policja nie ehciała spisać pro- 
tokułu, kierując ją do prokuratora. Wobec 
tego p. Zaborska udała się do prokuratury 
w Sosnowcu wraz z czterema osobami — 
świadkami tej niesłychanej sceny — gdzie 
złożyła zameldowanie o pobiciu i pozbawie
niu jej wolności osobistej. Skandaliczne to 
zajście wywołało w mieście powszechne o- 
burzenie.
Tak się przedstawia przebieg zajścia 

wedle relacji dziennika stołecznego. 
Dziwnem wydawać się musi milczenie 
.,Expresu Zagłębia" pomimo, iż zaj
ście nastąpiło w ub. sobotę.

Jak się dowiadujemy. p. Zaiborska 
występuje przeciwko „Espresowi Za- 
słębia“ na drogę sądową. O ile prze
bieg zajścia był taki, jak .to pod-ane zo
stało wyżej, zachowanie się personelu 
redakcyjnego ,,E. Z.' byłoby godne 
zdecydowanego na piętno wa-nia i ipctę- 
^pienią,

PROGRAM RADJOWY
«VTOREK, 28 LIPCA 1936 R.

6.00 Pieśń ,JCiedy ranne wstają zorze". 6.0' 
Orkiestry harmonistów (płyty)- - 6.' Gimna
styka. 6.50 Koncert Malej Orkiestry P.R. <pod 
dyr. 2. Górzyńskiego. 11.57 Sygnał tźaąu. i nej 
nał. 12.03 Życie kulturalne śląska. 12.10 Wia
domości bieżące. 12.23 Orkiestry argentyńskie 
cygańskie i jazzowe. 14.13 Wiadomości giełdo
we. 15.30 „Wzorowa żona robotnika" po
gadanka Haliny Mamelokowej. 15.45 Skrzyn
ka PKO. 16.00 Trio Polskiego Radja. 1645 
„Stefan Czarniecki" — odczyt — wygł. Artur 
Śliwiński. 17.00 Koncert w wyk. Orkiestry 
Symfonicznej pod dyr. Wiktora Buchwalda. 
17.50 „Na Uściu wikliny" — pogadanka — 
wygł. dr. Axsel Stjeima. 18.00 Feljeton spor
towo - turystyczny. 18.10 „Hallo! to my!“ —• 
koncert niespodzianek. 1S.35 Koncert rekla
mowy. 18.50 Pogadanka aktualna. 19.00 Ed
ward Grieg: Sonata F-dur. Wykonawcy: He
lena Zarzycka — skrzypce, Ignacy Rosenba
um — fortepian. 19.30 Koncert w wyk. Małej 
Orkiestry P.R. pod dyr. Z. Górzyńskiego, Niny 
Grudzińskiej i Witolda Łuczyńskiego — śpiew 
20.30 „Poezja sportu" — szkic literacki Ste
fana Flukowskiego. 20.45 Dziennik v,_eczorny 
20.55 Pogadanka aktualna. 21.00 Recital for
tepianowy Oksany (Jurkowskiej. 21.20 „W po
godną noc" — koncert Orkiestry Kameralnej 
pod dyr. Adama Hermana. 22.00 Wiadomości 
sportowe. 22.15 Muzyka taneczna z Ciecho
cinka.

KUFRY, WALIZY 1
wory pościelowe, pudła ca Kapelusae, 
oraz wszelkie przybory podróżne po
leca najtaniej w wielkim wyborze

Pracownia Wyrobów Skórzanych
i Przyborów Podróżnych

Z. PIECHOCKI
Dąbrowa Górn., Sobieskiego 2X 

Reperacje f przeróbki bardzo tanio!

MASZ TOBIE!
— Myślałem zawsze, że masz majątek, a tę 

okazuje się, że nic nie masz!
— Ależ, kochany, mówiłam zawsze, że ja* 

steś dla mnie wszygtkiem!
MIĘDZY PRZYJACIÓŁKAMI

— Mój mąż długo się namyślał, ml
się oświadczył.

— Tak, tak, najostrożniejsi najczęście -wpa
dają. .

NAUKA MORALNA
Przewodnik oprowadza turystów po zamtm. 

Obejrzeli -wszystko i znaleźli się w ostatnim 
pokoju.

Przewodnik pokazuje portret i objaśnia:
— Oto portret margrabiny Rozamundy, któ

re została zamordowana. Znienawidzono ją za 
jej chciwość i skąpstwo. Skąpstwo jest przy
czyną wszelkiego zła. Panie i panowie, ińa 
zapominajcie o przewodniku!

ulicy Piłsudskiego 42, w oficynie. 
Bo-rnsztajn. korzystając z chwitowej . 

nieobecności żony powiesił się w mie- 
kani-u. Denat wszedł na beczkę, sto-■ • 

jącą (przy drzwiach i powiesił się na 
własnoręcznie skręconej dratwie, ur 
mocowanej do haka, wbitego w: furory- . 
nę drzwi.

Żona Bornezta jna, wróctirwszy po ' 
dziesięciominutowej nieobecności do 
mieszkania, zastała wisząoe zwłoki.

Na krzyk Bornsznajnowej zbiegli się 
sąsiadzi, którzy odcięli wisielca, jed
nakże wszelki ratunek okazał się spóź* 
niemy. Bornsztajn już nie żył.

W podwórzu domu, gdzie mieszkał 
Bornsztajn. gromadziły się tłumy 
współwyznawców.

Prosimy naszych zamiejscowych 
i miejscowych
P. T. Prenumeratorów

o wpłacenie zaległej prenumeraty

Wmicta „Kuriera zurtw'
Nowe typy parowozów
UJRZYMY WKRÓTCE NA TORACH

W ciągu najbliższych miesięcy tabor 
polskich kolei państwowych wzbogaco
ny będzie w nowego typu lokomotywy 
o zewnętrznym kształcie aerodynamicz
nym.

Pierwsza lokomotywa aerodynamicz
na użyta będzien iebawem tytułem pró 
by dla obsługi międzynarodowych pocią 
gór. pośpiesznych. Osiąga ona szybkość 
do 140 km. na godzing.
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Zakucie trzech robotników
w fabryce szkła w Zawierciu

Wczoraj wydarzył się w fabryce 
szkła w Zawierciu wypadek zatrucia 
się trzech robotników gazami. Dzięki 
■postrzeżeniu w parę wypadku i szyb
ciej akcji- ratunkowej, obeszł0 się bez 
■miertelnych ofiar.

> godz. 7 ramo zatruciu ulegli dwaj 
robotnicy, zajęci czyszczeniem kanału, 
doprowadzającego gaz do pieca: To
masz Błaszczyk, zamieszkały pod Ką
dzielową oraz Jan Roch z Zawiercia 
(Wronia).

Zatrutych po udzieleniu inj pomocy 
nia miejscu przewieziono dla szpitala 
Ubezpieczalni.

Wkrótce po odwiezieniu obu zatru
tych do szpitala, wypadkowi zatrucia 
uległ w podobnych okolicznościach ro
botnik Szczepan Miśta, zamieszkały na 
kolonji Ręby.

Zatnuitero udało się uratować, dzię
ki spostrzeżeniu w porę wypadku. Miś- 
ta, po udzieleniu mu pomocy na miej- 
ecu odwieziony został na ik...

nie budzi poważniejszych obaw. 
Nadmienić należy, że w swoim cza-

»cy na miej- sie w podobnych okolicznościach ule- 
_________„ _____ __ kurację do gli również zatruciu dwaj robotnicy, 

izptala._______________________________ p
Stan życia trzech zatrutych robotni- ł<

przyczem dzięki szybkiej pomocy uda
ło się utrzymać ich przy życiu.

Bratobójstwo w Milowicach
Umysłowo chory zginął z ręki brata

ZAWIERCIA

W nocy z ub. niedzieli na poniedizia- 
lek rozegrała się w Milowicach w mie
szkaniu Malcze wekach przy ulicy Pod
jazdowej 8 wstrząsająca tragedja.

Z rodziną Malczewskich mieszkał 
wspólnie 27-letni Mieczysław Mal
czewski, umysłowo chory.

Krytycznej nocy około godziny 1 
Mieczysław Malczewski dostał ostre
go ataku szału i rzucił się na matkę 
oraz na siwego młodszego brata 23-let- 
niego Aleksandra, 'usiłując ich zabić.

pokaźnie wzrosła. W I kwartale rb. wskaźnik 
produkcji przemysłowej w Belgji w stosunku 
do I kwartału 1935 r. wzrósł o 18 proc, w A- 
ustrji o 17, w Czechosłowacji o 15, w Niem
czech o 11, w Stanach Zjednoczonych, Kana
dzie i Anglji po 9, we Francji o 7, we Wło
szech i w Polsce o 5, a w Holandji o 2 i pół 
proc. Światowe wydobycie ropy naftowej pod 
niosło się w I kwartale rb. w stosunku do od
powiedniego okresu poprzedniego roku o 12 
proc., a węgla o 7 proc. Wytwórczość surówki 
żelaza i stali zwiększyła się o ca, 20 proc, a 
cynku o blisko 10 proc. W kwietniu rb. świa
towa wytwórczość stali przekroczyła pierw
szy -raz od 6 lat przeciętna wytwórczość mio 
sięczną z roku 1929

Z walnego zebrania Stów.
WLAśClLrijiul NIERUCHOMOŚCI 

W ZAWIERCIU
W ub. niedzielę w sali Domu ludo

wego TAZ w Zawierciu, odbyło się 
walne doroczne zebranie członków Sto
warzyszenia właścicieli nieruchomości 
w Zawierciu przy licznym udziale człon
ków. Zebranie zagaił wiceprezes Stowa
rzyszenia poseł Sowiński, który na 
rwodniczącego zebrania zaprosił p. 

Bełczyńskiego, sekretarzował p. 
Gryc, asesorowali pp.: Drabkowa, Ci
szewski i Kawka. Przed przystąpieniem 
do właściwych obrad, poseł Sowiński 
wygłosił długi i ciekawy referat na te
mat sytuacji polityczno - gospodarczej 
w Polsce oraz omówił sprawę Gdańska. 
Następnie zebrani uchwalili rezolucję 
protestującą przeciwko zakusom nie
mieckim na Gdańsk. Szczegółowe spra
wozdanie z działalności Stowarzyszenia 
złożył poseł Sowiński. Jak widać ze 
sprawozdania, placówka ta prowadzi 
ożywioną swą działalność. Sprawozda
nie kasowe złożył p. Kukułka. Na wnio
sek komisji rewizyjnej zarządowi u- 
dzielono absolutorjum. Preliminarz bu
dżetowy uchwalono w wysokości zł. 
3.600. Zarząd Stowarzyszenia właści
cieli nieruchomości pozostał w poprzed 
nim składzie.
X URUCHOMIENIE SZKLARNI. Po 
trzytygodniowym strajku okupacyjnym 
w fabryce szkła w Zawierciu wczoraj 
rozpoczęła pracę pierwsza partja robot
ników.

Aleksander Malczewski w obranie 
własnej i matki chwycił za bagnet, a 
nie mogąc w inny sposób obronić .się 
przed szaleńcem, zadał mu trzy ciosy 
w plecy.

Rany okazały 6ię śmiertelne i przy
były na miejsce lekarz stwierdził 
zgon nieszczęśliwego szaleńca.

Bratobójcę aresztowano i przekaza
no do dyspozycji władz sądowych.

Wiadomość o tragedji w rodzinie 
Malczewskich wywołała duże wraże
nie wśród mieszkańców Milowic.

OLKUSZA
Oddłużenie m. Olkusza

Centiaina komisja oszczędnościowo- 
oddłużeniowa dla samorządu, wydała 
decyzję, na mocy której zarządowi m. 
Olkusza umorzono szereg zobowiązań 
w stosunku do skarbu państwa, Fund. 
Pracy, banków państwowych oraz in- 
stytucyj społecznych i Związków sa
morządowych, na ogólną sumę zł. 
99.648 oraz zamieniono krótkotermino
we pożyczki w wysokości zł. 265.747 
na długoterminowe.
X POŻARY. Onegdaj spłonął dom Jó
zefa Zawalskiego w Marjankach, gm. 
Kroczyce; dom i zabudowania Antonie
go Kalengi we wsi Siamoszyce, gm. 
Pilica oraz zabudowania Józefa Paci w 
Gołaczewach, gm. Jangrot. Wszystkie 
trzy pożary powstały wskutek złych 
przewodów kominowych.
X ZMIANY W PARAFJACH. Onegdaj 
opuścił par^fję Jangrot ks. proboszcz 
Tadeusz Tekeii, przeniesiony do Gorz
kowa, pow. Pińczowskiego. Do Jangro- 
ta mianowany jest Piotr Giembka z 
Ostrowca, pow. Stopnickiego.
X WAGON PROPAGANDOWY LOPP. 
W dwa dni, t.j. 3 i 4 sierpnia r.b. bę
dzie sta! na stacji w Otkuszu wagon 
propagandowy woj. okr. LOPP z eks. 
ponatami. Zwiedzanie wagonu - wysta- 
hwy bezpłatnie'

Rozpruli kasę ogniotrwałą
...dla 4 złotych

W nocy na 25 bm. nieznani sprawcy 
włamali się do lokalu żydowskiej gmi
ny wyznaniowej w Olkuszu, gdzie roz
pruli kasę t. zw. rakiem.

Fachowców spotkał zawód, gdyż w 
kasie znaleziono zaledwie 4 zł. z gro
szami.

Jeżeli dodać do tego specjalny przy
jazd sprawców z poza pow. Olkuskie
go, gdyż Olkuskie tegó rodzaju fa
chowców nie posiada, >to można sobie 
wyobrazić, jakie niepowodzenie spot
kało złodziei.

Nie nadużywać
KĄPIELI SŁONECZNYCH z

Na łaanacth naszego pisma. kilkakrotnie 
ostrzegaliśmy przed lekkomyślnem nadiur 
życiem kąpieli ełoin.*c®nych. Ostatnio 
według dcoieeień prasy włoskiej zdarzył 
się na tem ule wypadek w Neapolu.

Oto przebywająca tem u 9wych przy
jaciół w odiwied^iinaicih Sl-łetnia Angielka 
mimo ostrzeżeń, przez 10 godzin nrzędu 
odlbywaia kąpiel słoneczną. Kiedy po
wróciła do domu całe jej ciało było pul 
porowe,

Lekomyśua kobieta wkrótce potem 
padfta zemdlona, kiedy zaś zdołano ja o- 
cucić, skonstatowano, że nietylko miała 
n,a ciele groźne poparzeoie, lecz 6traciła 
wzrok, tudzież dostała pomieszania zmy
słów.

Lekarze mają nadzieję wyleczenia lók- 
; komyślinej Anigelki-

GOSPODARCZE
W jakim celu konwertowane są 

państwowe pożyczki
Konwersja pożyczek państwowych 

ma na celu zmniejszenie ciężaru obsłu
gi wewnętrznego zadłużenia Państwa.

Obsługa długów państwowych wew
nętrznych kosztuje Państwo około 94,8 
milj. zł., z czego 72,8 milj. zł. idzie na 
oprocentowanie a 21,9 milj. zł. na amor 
tyzację, czyli na spłatę kapitałów. Dzie 
ki konwersji 6-ciu pożyczek państwo
wych oraz Pażyczki Narodowej wydat
ki na obsługę skonwertowanego zadłużę 
nia państwowego zmniejsza się o bli
sko 20 milj. zł.

Zmniejszenie wydatków na obsługę 
pożyczek państwowych zarówno w wy
sokości oprocentowania, jak i w okre
sie czasu spłacania wypłynęło nietylko 
z konieczności zaprowadzenia oszczędno

ści w wydatkach budżetowych Państwa 
ze względu na walkę o równowagę bud
żetową, ale również ze względu na 
przystosowanie kosztów wewnętrznego 
długu Państwa do obecnych stosunków 
gospodarczych, do poziomu zmniejszo
nego przez Państwo ciężaru obsługi 
długów obywateli, którzy zaciągnęli je 
w instytuacjach państwowych.

Konwersja pożyczek państwowych 
jest więc dalszym etapem w dziedzinie 
długoterminowego zadłużenia, dostoso
wania spłat jego i oprocentowania do 
powszechnie zmniejszonych możliwości 
płatniczych oraz do potanienia kredytu 
długoterminowego, co posiada duże zna 
czenie dla normalizacji kredytowych

Śmierć przy operacji
OD UDERZENIA PIORUNA

Niezwykły nraigiczuy wypadek w-y da
rzył się w tych dniach w szpitalu w 
San FcTane-isco- Oto podczas gwałtownej 
burzy piorun uderzył w chirurga dra 
Webstera, który doko®ywał właśnie ope
racji oa jednym z pacjentów. Rażony 
piorunem lekanz padł na chorego.

Znajdujący się w sali operacyjnej asy
stent-, nie tipaicąc przytomności, dokonał 
rozpoczętej przez zabitego chirurga ope
racji, dzięki czemu wyratował pacjenta. 
Zastosowani’ u dra Webstera sztuczne od 
dychanie, tymczasem nie przyniosło żad
nego wyniku i nie zdołało przywrócić 
mu życia.

Kronika gospodarcza iK^numomu!
KORZYSTNE ŻAMÓWIENIA DLA RZE

MIOSŁA. Rzemiosło polskie otrzymało w o- 
statnich dniach zapytanie od importerów z 
Południowej Afryki i Brazylji w sprawie do
stawy znacznej ilości łopat, szpadli, oskardów 
itp. narzędzi. Ceny proponowane przez impor
terów tych krajów są bardzo korzystne. Do
stawami zainteresowały się śląskie sfery rze
mieślnicze z branży metalurgicznej, które już 
nawiązały pertraktacje z" zainteresowanemi 
kołami. Wykonanie tego zamówienia natrafia 
jednak na pewne trudności, chodzi bowiem o 
stronę finansową, gdyż zainteresowane war
sztaty rzemieślnicze nie mają odpowiednich 
kapitałów. Wobec tego rzemieślnicy postano
wili zwrócić się w tej sprawie do śląskiej Izby 
Rzemieślniczej, aby ta interweniowała w In- 
stytuacie Eksportowym w Warszawie o przy
znanie rzemiosłu na ten cel specjalnych kre
dytów.

PRZEMYSŁ WŁÓKIENNICZY I WĘGLO
WY UJAWNIAJĄ POPRAWĘ KONJUN- 
KTURY. Obliczany przez Instytut Badania 
Konjunktur Gospodarczych i Cen wskaźnik 
produkcji przemysłowej w czerwcu podniósł 
się o 1 proc. — z 71,0 do 71.8. Stosunkowo 
duże ożywienie panowało w przemyśle włókien 
niczym, tak, że występujące w tym czasie 
(w związku z okresem miedzysezonowym) re
dukcje wytwórczości nie miały tego natęże
nia co zwykle. Ponadsezonowo wzrosło, rów
nież wydobycie węgla. Natomiast ustał już sil 
ny wzrost w gałęziach produkcji dóbr wytwór 
czych, jaki występował w nich w pierwszych 
miesiącach nowego sezonu budowlanego. Wska 
źnik czerwcowy był wyższy niż w którymkol
wiek miesiącu od jesieni r. 1931. W porówna
niu z czerwcem zeszłorocznym wzrost wynosi 
6,7 proc, w porównaniu z przeciętną 1935 r. 
— 84 ąro£..

WZROST ŚWIATOWEJ PRODUKCJI 
PRZEMYSŁOWEJ. Produkcja przemysłowa 
w wielu państwach w ostatnich miesiącach

8 Z SALI SĄDOWEJ 8
Usiłowanie kradzieży

Sąd okręgowy w Sosnowcu rozpa
trywał sprawę 18-letaiej Hemryki Gar 
lewicz, zamieszkałej w Czeladzi, któ
ra była zatrudniona u Fnajdmanów w 
charakferez służącej, oskarżonej o u-

Za opór władzy
W czasie eskortowania w dniu 2.4 

rb. do więzienia będzińskiego, skaza
ny wyrokiem sądu grodzkiego za kra
dzież na 8 miesięcy więzienia Icek Bo- 
rensztajm, lat 18, bez stałego miejsca

Nieludzki ojciec
Na wokandizie Sądu okręgowego zna 

lazła się sprawa Franciszka Maja, lai 
45, zmieszklego w Grodłcu, oskrżone- 
go o znęcanie się nad swojemi nielet
niemu dziećmi, które bił j wypędzał 
jia mróz. W ten sposób chciał się dzie-

siłowańie kradzieży 600 dolarów w 
zlocie na szkodę swych chlebodaw
ców. Sąd skazał Henrykę Garlewicz 
na 1 rok więzienia, zawieszając wyko-, 
nanie kary na 5 lat.

zamieszkania, mderijył eskortującego 
policjanta głową w twarz, obrzucając 
go przytem obelgami, za co Sąd okrę
gowy skazał Borenezrtajna na 6 mie
sięcy więzienia.

ci pozbyć, aby móc nia uch miejsce 
przyjąć do mieszkania swoją kochan
kę. Na rozprawie dzieci odmówiły ze
znań przeciw ojcu, wobec czego sąd 
wydał wyrok uniewimaiająicsi,
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PRODUKOWALI FAŁSZYWE 
„KOGUTKI41

Władze śledcze wpadły na trop zor
ganizowanej na wielką skalę fabryki, 
podrabiającej popularne „kogutki" od 
bólu głowy. Podrabiane proszki fabry

kowano we Włocławku, a w Poznaniu 
znajdowała się „handlowa reprezenta
cja", zajmująca się również fałszowa
niem opakowań prsozków. W Poznaniu 
aresztowano jedną osobę. Nazwiska jej 
władze śledcze dotychczas nie ujawniły.

ZE SPORTU

Z Olimpji do Berlina
Trasa pochodni z ogniem olimpijskim

„Święty ogień", zapalony w Olimpji, skiej, dotrze pochodnia do Pragi, skąd 
gdzie w 776 r. przed Chr. odbyły się------------------ :------ TT.n-_j._e-
po raz pierwszy zapasy, które otrzy
mały nazwę „Igrzysk Olimpijskich", 
jest już od 20 bm. w drodze do Berlina, 
Sdzie przybycie sztafety w dniu 1 sierp 
nia będzie sygnałem do rozpoczęcia te
gorocznej Olimpiady.

Sztafeta, zapomocą której ogień olim 
pijski przekazywany będzie kolejno 
szybkobiegaczom z różnych państw, 
biegnie przez następujące kraje: Gre
cję, Bułgarję, Jugosławję, Węgry, Au- 
strję, Czechosłowację, Niemcy. Co ty
siąc metrów pochodnia przechodzi do 
rąk następnego skolei szybkobiegacza. 
Ogółem sztafeta przebiegnie 8075 km.

Z Olimpji, poprzez dolinę Ladonu, 
biegnie pierwszy odcinek trasy na sze
roką równinę Tripolisu. Dalej, już na
stępnego dnia o świcie, biegacz osiąga 
przełęcz Achladokabos, skąd prowadzi 
droga mimo zatoki Nauplii,’ dalej rów
niną Arhos w kierunku Koryntu. Z Ko
ryntu. poprzez szerokie, dobrze wya
sfaltowane szosy, biegnie -sztafeta o- 
limpijska wzdłuż zatoki Salamińskiej 
do Aten, na pierwszy stadjon wskrze
szonych nowoczesnych igrzysk olim
pijskich.

W środę, dnia 22 bm. w południe 
sztafeta z pochodnią dotarła do Delf i 
n» starożytny stadjon. Rozpoczęła się 
stąd uciążliwa droga przez górzyste 
okolice północnej Grecji i dopiero w 
piątek — 24 Iipca — w południe szta
feta olimpijska osiągnęła Saloniki, skąd 
przez Seret w nocy dotarła do bułgar
skiej granicy, pod Kulą.

Tu, nad Strumą, przejęli pochodnię 
bułgarscy szybkobiegacze, by. ją po
nieść poprzez 30 miejscowości, a wśród 
nich przez Sofję (sobota wieczorem 
25 Iipca), do granicy jugosłowiańskiej.

Sztafeta jugosłowiańska rozpoczęła 
swój bićg przy Carybrodzie serbskim, 
skąd wzdłuż toru „Orient - Expressu“ 
droga prowadzi do Niszu, dalej przez 
dolinę Morawy do Paraczynu i Jago- 
dyny, następnie do Kragujewacza i Bel 
gradu. W Belgradzie, gdzie sztafeta 
stanęła w poniedziałek, 27 Iipca, od 
godz. 9 min. 20 rano, odbyły się uro
czystości, w których wziął udział rów
nież młodociany król Paweł.

We wtorek, 28 Iipca o godz. 6 rano, 
przejmują ogień węgierscy sportowcy, 
by go ponieść przez rozległą równinę 
do Budapesztu, nad grób nieznanego 
żołnierza.

Szeroka wstęga Dunaju prowadzi 
sztafetę z Węgier do Wiednia, gdzie 
pochodnia z ogniem olimpijskim zjawi 
się we wtorek o 8 wieczorem, co zapo
czątkuje uroczysty obchód sportowy w 
stolicy Austrji. Następnej nocy, po 
przekroczeniu granicy austrjacko-cze-

Ni pies, ni wydra
Gdy człowiek poprawia naturę

Gdy pewnego filozofa greckiego za- 
Pytane, kog© uważa aa największego 
Łzkodnika na ziemi, odpowiedział bez 
Wahania: człowieka! Kto więc jest naj 
^nększym < dobroczyńcą, zapytano go: 
. Człowiek*’ — odpowiedział filozof i 
uzasadnił swój pogląd rozumowaniem 
zaczeraniętein ze słynnej bajki Ezopa 
o językach. Pozostawiając drugą adter 
uatywę aa uboczu, stwierdzić może
my, że swern niepohamowaniem dąże
niem do „poprawiania11 przyrody iło- 
wietk przyniósł światu więcej szkód- niż 
sorżyści.

Ostatnio jeden z dziwwzinych pc- 
uiystów ,,poprawiamy4' zrealizowano 

Londynie. W tamtejszym ogrodzie 
zoologicznym ekopulowaino samicę ty- 
3rysa z lwem. Ze związku tego powstał

poprzez granicę w Hellendorfie zjawi 
się na ostatnim odcinku swej trasy, w 
Niemczech.

Drezno, Miśnja, Luckenwalde — to 
główne punkty drogi sztafety z nad 
granicy do Berlina. Przybycie ostatnie
go szybkobiegacza z pochodnią oznaj
mią uroczyste fanfary: przez Unter

KRONIKA SPORTOWA
KIELECKI On.K2.G0WY ZWIĄZEK 
PIŁKI NOŻNEJ — CZĘSTOCHOWA

AUTONOMICZNY PODOKRĘG
ZAGŁĘBIA DĄBR. BĘDZIN

Adres dla korespondencji:
Sosnowiec, kop. Saturn — H. Segno.

KOMUNIKAT NR. 5-K
1) Wzywam Nordję Sosnowiec do wpłace

nia w terminie do dni 14 sumy zł- 17.25 na 
rzecz KS „Kazimierz11, tytułem kosztów i ew. 
dochodu z zawodów dnia 31-5 36 r., na które 
ich drużyna nie stawiła się. Jednocześnie u- 
karałem „Nordję11 Sosnowiec grzywną zł. 10 
za niestawienie się na powyższe zawody i 
■'•■prowadzenie w błąd władz Podokręgu.

2) Wzywam KS „Bałtyk11 Bobrowniki do 
wpłacenia w terminie do dni 14 sumy zł. 16 
na rzecz TG „Sokół11 Dąbrowa G. tytułem ko
sztów i ew. dochodu z zawodów dnia 12-7, 
których to zawodów drużyna Bałtyku nie 
chciała rozegrać mimo propozycji TG Sokół. 
Równocześnie udzielam nagany kapitanowi 
drużyny KS „Bałtyk11 za nieprzestrzeganie 
postanowień o mistrzostwa

5) Wzywam TUR Gołonóg do dostarczenia 
w terminie do dnia 29-7 36 r. na posiedzenie 
komisji, dowodów odnośnie stawianych zarzu
tów graczowi Trytko Włodzimierzowi.

4) Wzywam KS „Saturn11 Wojkowice do 
spowodowania przybycia na posiedzenie ko
misji w środę dnia 29 Iipca rb. o godz. 19 ka
pitana ich drużyny Żątowskiego Antoniego w 
celu przesłuchania.

5) Ukarałem graczy: a) Malcherczaka Wi
ktora i Morcinka Wilhelma z KS „Solvay“, 
oraz Kulawika Henryka z Zagłębiania suro
wą naganą za niesportowe zachowanie się na 
zawodach W dniu 12-7 r. Zagłębianka — Sol- 
vay; b) Janiszewskiego Marjana z Brynicy 
surową naganą za zwracanie uwag sędziemu 
na zawodach w dniu 5.7 36 r. z Unją (junio
rzy); c) Kurzyńskiego Marjana z Sokoła Dą
browa, surową naganą za niesportowe zacho
wanie się na zawodach 19-7 36 r z LKS Mars, 
d) Wyderkę Stanisława z Cyklonu dyskwali
fikacją na 4 tygodnie od 27-7 do 25.8 36 r. 
włącznie za słowną obrazę sędziego na za
wodach w dniu 5-7 36 r. z CKS II; e) Mar
tyna Henocha z Hakoachu i Rozenfelda Mo
ryca z Makabi Sosn. dyskwalifikacją po 2 mie 
siące od 27-7 do 26-9 56 r włącznie za brutal
ną grę na zawodach w dniu 4-7 36 r. Ha- 
koach — Makabi; f) Cabaja Jana z Zagłębia 
dyskwalifikacją na 2 m-ce od 27-7 do 26-9' 36 
r. włącznie, za kopniecie przeciwnika na za
wodach w dniu 5-7 36 z RKS Diana Katowice; 
g) Juszczyka Tadeusza z KS „Strzelec11 Ła
gisza dyskwalifikacją na 2 m-ce od 5-7 do 4-9 
36 r. włącznie, za kopnięcie przeciwnika na 
zawodach w Victorią w dniu 12-7 56 r.; h) 
Mulewicza. Stanisława z Sarmacji dyskwalifi
kacją na 3 m-ce od 5-7 do 4-10 36 r włącznie 
za kopnięcie przeciwnika bez piłki na zawo
dach w dniu 5-7 36 r. z Cynkownią II; i) Rab- 
sztyna Stanisława z Cyklonu dyskwalifikacją 
na 2 m.-ce od 27-7 do 26-9 36 r. włącznie, oraz 
usunięciem od sprawowania funkcji kapitana 
drużyny na przeciąg 1 roki; tj. od 27-7 56 r-

nowy okaz zwierzęcia, zwany przez 
Anglików „tigon" — uygro-lew. Po
tworek ten miał budowę tygrysa a 
skórę lwa. Jak wszystkie prawie znie 
szańce, zwierzę było dziwnie „nerwo
we4* i. ustawicznie rozdrażnione, tak 
że nawet najwytrawniejsi dozorcy o- 
grodu bali się podchodzę do niego- 
Wreszcie po 10 latach życia potwór 
zdechł w 1931 roku.

Obecnie zarząd ogrodu oczekuje no
wego okazu ,Ł,ygro-lwa‘‘. Powtarzane 
od kilku lat próby skrzyżowania lwa 
z tygrysicą powiodły się i wkrótce 
zwiedzający ogród będą mogli podzi
wiać zwierzę, które według trafnego 
polskiego powiedzenia, nje będzie „ni 
pies ni wydra“ś

den Linden, Tiergarten, Bismarck- 
strasse, Adolf - Hitler - Platz i Reich- 
strasse przebiegnie sztafeta do wschód 
niej bramy stad jonu. Zapalenie olim
pijskiego ognia pochodnią, przyniesio
ną z Olimpji, nastąpi w bramie Mara
tońskiej berlińskiego stadjonu; będzie 
to hasłem do rozpoczęcia igrzysk.

K. D.

4do 26-7 57 r. wiącjnie — łączną karą, za słow
ną obrazę sędziego i podburzanie zawodników 
na zawodach w dniu 5-7 36 r z CKS II; j) 
Ferdyna Adama z Cyklonu dyskwalifikacją 
na 3 m-ce od 5-7 do 4-10 56 r. włącznie — łącz
ną karą za brutalną grę i słowną obrazę prze
ciwnika na zawodach z CKS II. Drużynę KS 
„Cyklon surową naganą za niesportowe za
chowanie się na tych samych zawodach

6) Przypominam KS „Solvay“ Grodziec i 
■ KS „Zagłebianka" Będzin, że kierownictwo 

sekcji p. n. winno pouczyć drużyny juniorów 
1 o zachowaniu się tychże na boisku przed za

wodami, podczas i po zawodach.
' 7) Podaje do wiadomości, że WGiD Okręgu

pismem z dnia 9 Iipca rb. L. 118-56 ukarał 
gracza Kozła Kazimierza z TS „Orzeł*1 Bobro-

1 wniki 4-miesięczną dyskwalifikacją od 27-7 
1 do 26-11 36 r. włącznie, za podwójne podpi

sanie karty zgłoszenia, poprzednio dla KS
- „Fortuna11 Brzozowice. Kartę zgłoszenia gra

cza K>zła dla TS „Orzeł11 Bobrowniki WGiD 
unieważnił.

8) Podaję do wiadomości, że wszystkie klu
by, które nie wpłaciły w myśl komunikatu 
zarządu Podokręgu nr. 24 § 6 z dnia 7 Iipca 
rb. obowiązującej składki członkowskiej III 
raty, są z dniem 15 Iipca rb automatycznie 
zawieszone w prawach członka i nie mogą roz 
grywać żadnych zawodów pod rygorem grzy
wny.

9) Podaję do wiadomości, że na podstawie 
porozumienia się z p. komisarzem Okręgu 
wyznaczam rozgrywki o mistrzostwo kl. B 
pomiędzy KSM Niwka i KS Cynkownia w ter
minach:

2-8 1936 r. Cynkownia — KSM Niwka. 
9.8 36 r. KSM Niwka — Cynkownia. 
Będzin, dnia 28 Iipca 1936 roku.

Komisarz Podokręgu Zagł. Dąbr. 
Kieł. O.Z.P.N. (—) H. Segno.

Likwidacja kieł. OKS
ub. niedzielę odbyło się nadzwy- 

—Ł... . WSS przy. u_W 
czajne walne zebranie ___ _
dziale 24 sędziów z Częstochowy i Za
głębia oraz delegata WSS przy PZPN 
p -Franka. Celem walnego zebrania by
ło zlikwidowanie kieleckiego OKS, oraz 
wybór nowego zarządu.

Po przyjęciu protokułu komisji lik
widacyjnej kieleckiego OKS, zebrani 
przystąpili do wyboru władz. Wqbec 
zgłoszenia tylko jednej listy, wybrano 
zarząd w nast. składzie: przewodniczą
cy kpt. Spaltenstein, członkowie: Sche- 
rer, inż. Weinstock, Kędziora, Koczyń- 
ski i Herman.

Bezpośredn' po wyborze zarządu 
sędzia Malicki z Zagłębia złożył votum 
separatum, co do ważności wyboru za
rządu, uzasadniając to tem, że obecni 
sędziowie nie są uprawnieni do głoso
wania. Na ten temat wywiązała się 
burzliwa dyskusja, którą przerwał p. 
Frank, oświadczając, że zarząd WSS 
przy PZPN sprawę tę rozstrzygnie.

Górny Śląsk — Śląsk Opolski 11:2
Rozegrany w Katowicach na kortach 

Pogoni mecz tenisowy dwóch Śląsków 
zakończył się zasłużonem zwycięstwem 
tenisistów Górnego śląska w stosunku 
11:2.

O wejście do kl. A
W finałowych zawodach o wejście 

do klasy A podokręgu częstochowskie
go Wysoka (Łazy) pokonała często
chowskie „Orlę" 4:0 (2:0).

Zespół Wysokiej był bezwględnie lep
szy we wszystkich swych zagraniach. 
Bramki strzelili: Pękalski (2), Kleszcz 
I i Kleszcz II po jednej.

Decydująca rozgrywka nastąpi w 
Zawierciu między Wysoką a Naprzo
dem z Radomska.

Z CAŁEJ POLSKI
PROKURATOR WYSTĄPIŁ 

PRZECIWKO OKUPANTOM HUTY 
Zarząd huty szKlanej „Kora" w Piotr 

kowie zredukował b. znacznie załogę ro
botniczą, pozostawiając przy pracy tyl
ko nieznaczną ilość robotników. Nasku- 
tek tego do huty wtargnęła grupa zre
dukowanych, którzy rozpoczęli okupa
cję terenu fabryki. Z polecenia proku
ratora, bezrobotnych usunięto z fabry
ki, ponieważ stwierdzono naruszenie 
praw własności prywatnej. 29 bezrobot
nych zostało zatrzymanych, celem prze 
prowadzenia dochodzenia prokurator
skiego.

ZATONIĘCIE STATKU 
NIEMIECKIEGO

Niemiecki statek „Wagrien", Który 
w dniu 14 bm. odpłynął z portu lenin- 
gra-lzkiego z ładunkiem, przeznaczonym 
dla Gdyni i który w dn. 18 bm. miał 
zawinąć do portu gdyńskiego, jak się 
obecnie okazało, zatonął wraz z całą 
załogą na wysokości wybrzeża estoń
skiego. Po nadejściu wiadomości o za
tonięciu statku, wszystkie niemieckie 
statki stojące w porcie gdańskim, opu
ściły flagi do połowy masztu.

RADJO W SZKOŁACH
W rozgłośni poznańskiej PolsKiego 

Radja odbyła się konferencja kierow
nictwa programowego z przedstawicie
lami kuratorjum szkolnego, w sprawie 
włączenia do programu regjonalnego 
kącika szkolnego, w którym znalazłyby 
miejsce m. in. specjalne audycje dla 
dzieci szkolnych. Szkół zradjofonizowa- 
nych jest obecnie na terenie Wielko
polski dopiero 7 proc.
DZIECI URATOWAŁY SAMOBÓJCĘ

Bawiące się na podwórzu jednego z 
domów w Łodzi, dzieci spostrzegły w 
ubikacji ogólnej wiszącego na sznurze 
mężczyznę. Na podniesiony przez nich 
alarm przybyli starsi, którzy po prze
cięciu sznura wezwali pogotowie lekar
skie. Samobójcę, którym się okazał 
bezrobotny, uratowano.

FATALNE NASTĘPSTWA 
UKĄSZENIA ŻMU

W Jednej z wsi pod Bydgoszczą w 
czasie pracy w polu jadowita żmija u- 
gryzła w nogę żonę rolnika Otylję Ei- 
senbard. Kobieta wyssała krew i za
niedbała ranę. W tych dniach Eisen- 
bardową musiano przewieźć do szpitala 
powiatowego w Bydgoszczy, gdzie le
karze amputowali jej nogę.
WYKOPALISKA ARCHEOLOGICZNE

W Odrach na Kaszubach odkryty zo
stał na polu rolnika Ławińskiego grób 
skrzynkowy, wyłożony kamienną po
sadzką. We wnętrzu znaleziono urny i 
naczynia grobowe. Jak ustalono w są
siedztwie odkrytego grobu znajdują się 
trzy groby przedhistoryczne, dotych
czas nie odkopane. Grobom tym grozi 
na skutek osuwania się podmytego 
piasku zniszczenie.

DALSZE OFIARY PIORUNÓW
W czasie burzy, która przeszła nad 

pow. Ropczyckim piorun kulisty ude
rzył w dom Władysława Zdiebki w Dę
bicy, zabijając na miejscu właściciela 
i jego 14-letniego syna, Stanisława.

We wsi Mała piorun zabił Janinę Ło
jek, matkę jej ciężko poraził, brata zaś 
i siostrę śmiertelnie poparzył.

We wsi Brzeziny piorun uderzył w 
domostwo Witkorji Urban. Urbanowa 
zginęła od uderzenia, domostwo zaś do
szczętnie spłonęło. Burza wyrządziła 
poważne szkody w plonach.
ZDEMASKOWANIE „KWESTARZA"

Policja ujęła grasującego 'od dłuż
szego czasu na gruncie Bydgoszczy po
dejrzanego osobnika, który w habicie 
zakonnym zbierał w różnych domach 
datki rzekomo na cele zakonu. Ujętym, 
okazał się 28-letni Franciszek Dudziak 
z Krakowa. W walizce jego znaleziono 
habit zakonny oraz większą ilość go
tówki.
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3 wyroki śmierci
PRZED SĄDEM NAJWYŻSZYM
Do Izby karnej, Sądu najwyższego 

wpłynęły akta sprawy, Zygmunta Kró
likowskiego, pochodzącego z Mińska 
Mazowieckiego, który skazany został 
przez Sąd przysięgłych w Rzeszowie 
na karę śmierci przez powieszenie za 
zamordowanie dwóch osób. Po dłuższej 
przerwie jaka wynikła wskutek zasto
powania ustawy amnestyjnej, wobec 
przestępstw zagrożonych karą śmierci, 
jest to już trzecia sprawa w której za-

padła kara główna. Procesy morderców 
skazanych na powieszenie rozpatrzone 
będę przez Sąd Najwyższy w począt
kach września zaraz po zakończeniu 
feryj sądowych

Pożar lisztzy dohtek i nowe zbiory
We wsi Jarocice, pod Sieradzem, 

wybuchł pożar. Wskutek suszy oraz sil
nego wiatru ogień przerzucał się z za
grody na zagrodę, tak że w krótkim 
czasie osiem gospodarstw poszło z dy
mem. Spaliło się ogółem 20 zabudowań, 
w tem 8 stodół w większej części na
pełnionych żytem, tylko co sprzątnię- 
tem z pola. Ogółem straty wynoszą o- 
koło 15.000 zł.

s.

KUPNO
i SPRZEDAŻ

MIÓD 
podgórski, ziołowy, lecz 
niczy puszka 5 kg. 
franco 14 zł., 10 kg. 27 
zł. Nie utożsamiać ze 
wschodnim. Wiśnicz No 
wy, Śledziewski. 4251

^9

PLAC 
budowlany skanalizowa 
iy przy Domu Społecz
nym Sosnowiec 4000 zł. 
Dom nowy, skład wó
dek w Zagłębiu 25.000; 
Majątki miejskie i rol
ne. Sosnowiec, Mościc
kiego 1'2, biuro. 4227

PIĘKNE 
dwie szafy stylowe, ta
nie, pianino, wspaniały 
kredens stołowy, wygo 
dny fotel dla chorego, 
gabinet poleca B. Błot
ni ewski — handel me
bli nowych i używanych 
Sosnowiec, 5 Maja 7.

4282

Spis zapowiedzi 667-36 I.
ZAPOWIEDŹ

Podaje się do ogólnej wiadomości, że 1) nie
żonaty urzędnik prywatny Bożydar Józef An
toni Jakubowski, zamieszkały w Sopotach, 
syn gminnego pisarza Maksymiliana Jaku
bowskiego, zmarłego, ostatnio zamieszkałego 
w Gołonogu powiecie Będzińskim i tegoż mał
żonki Anieli z domu Zakrzewskiej, zamieszka
łej w Gołonogu, 2) niezamężna Maiła Olym- 
pja Sarnowska, urzędniczka prywatna, zamie
szkała w Poznaniu, córka urzędnika pocztowe
go Marcina Sarnowskiego,- zmarłego, ostatnio 
zamieszkałego w Poznaniu i tegoż małżonki 
Olmpji z domu Lissowskiej, zamieszkałej w 
Poznaniu — chcą zawrzeć związek małżeński. 
O jakiejkolwiek przeszkodzie należy donieść 
niżej podpisanemu urzędnikowi Stany Cywil
nego w przeciągu 15 dni Obwieszczenie nastą
pić winno w Poznaniu, w Wojkowicach Ko
ścielnych pow Będzin, w Sopotach i w Gdyni. 
Poznań, dnia 17 lipca. 1936 r. (pieczęć) Urzęd
nik Stanu Cywilnego: vf zastępstwie Borys.

1271

POSADY
i PRACE

RUTYNOWANYCH 
przedstawicieli poszu
kuje Instytucja Wy
dawnictw Państwowych 
na województwa: ślą
skie, Krakowskie, Kie
leckie. Zgłoszenia z 
„curriculum vitae“ Ka
rol Olszewski, Katowi
ce, Sokolska 10 m. 4- 

4233

DRYKIER
lub bronzownik ze zna
jomością drykowania, 
z płacą 1 złoty na go
dzinę potrzebny do Za
kładu Bronzowniczego 
A. Wasilewski, Często
chowa, ul. Siedmiu Ka
mienic 27. 4234

ZŁ. 10 DO ZL. 20 
zarobek dzienny dla a- 
gentów (agentek) na 
różne miejscowości — 
prżez ratalną sprzedaż 
naszych maszynek „Glo 
rja" do obierania ja
rzyn. Potrzebna kaucja 
?Ł 15 do 30. Zgłoszenia 
F-ma „Glorja", Kra
ków, św. Agnieszki 12.

4232

MŁODA 
pracowita wdowa poszu 
'mje obsługi lub jakie
gokolwiek zajęcia. Ła
skawe zgłoszenia: So
snowiec, ul. Prez. Mo
ścickiego Nr. 12 m. 3. 

4276

KAWALER 
lat 29, ślusarz-spawacz 
.-utyr.cwany rzemieśl
nik poszukuje pracy. 
Wiadomość: Kurier Za 
ehodni, Zawiercie 4281

Odnawiając mieszkanie, pamiętaj, 
że ściany w ciemnych kolorach 

pochłaniają światło 
natomiast kolory jasne 

powiększają wydajność światła.

Ogłoszenie
Zarsąd Gminny w Strzemieszycach gm. 01- 

kusko-Siewiersldej pow. Będzińskiego ogłasza 
niniejszem

publiczny przetarg ofertowy 
na wybudowanie własnemi funduszami rzeźni 
gminnej według nowoczesnych wymagań tech
nicznych we wsi Strzemieszyce-Wielkie.

Oferty należy wnosić w terminie do dnia 15 
sierpnia 19956 r. godz 12-ej w południe do Za
rządu Gminnego w Strzemieszycach w zam
kniętych kopertach z napisem: „Oferta na wy
konanie rzeźni gminnej w Strzemieszycaęh".

Do oferty należy dołączyć wadjum w wyso
kości 5°/o kwoty ofertowanej w gotówce, bądź 
papierach wartościowych.

Warunki spłaty wyłożonego kapitału w tą 
budowlę, oraz szczegółowe informacje w spra
wie budowy rzeźni można otrzymać w Urzę
dzie Gminnym w Strzemieszycach.

Wolny wybór oferenta zastrzega się.
Strzemieszyce, dnia 25 lipca 1936 roku. 

4277 Wójt J. BĄCZKOWSKI

REKLAMA 
JEST DŹWIGNIĄ 

HANDLUI

LETNISKA

WILLA 
Stankiewicza poczta 
Hucisko k-Żywca, pięk
na górska okolica, po
koje z pierwszorzęd- 
nem utrzymaniem, ce
ny reklamowe zł. 5.50. 
______________ 4214

PORONIN 
.Morskie Oko" poleca 
na sierpień pokoje dwu 
osobowe z utrzymaniem 
pięciorazowem. Położe
nie idealne. Kuchnia 
wykwintna 3.50 zł. — 
Własna pościel wyma
gana. 4235

Dyrekcja Piotrkowskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego,
w myśl § 82 Ustawy, zawiadamia, że niżej wymienione nieruchomości obciążone pożyczkami T-wa, za zalegle raty, będą 
sprzedane przez licytację, których dopełnią niżej wymienieni notarjusze. Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne dołączone 
zostały do odpowiednich ksiąg hipotecznych i mogą być przejrzane w Biurze Dyrekcji lub w kancelarjach hipotecznych. 
Wadjum licytacyjne winno być złożone w gotowiźnie lub w listach zastawnych Piotrkowskiego Towarzystwa Kredytowego 
Miejskiego.

Gdyby w dniu do licytacji wyznaczonym sprzedaż nie. doszła do skutku, z braku licytantów, draga i ostateczna 
sprzedaż rozpocznie się od sumy zmniejszonej, w terminie oznaczonym przez Dyrekcję T-wa i ogłoszonym dwukrotnie 
w pismach bez powtórnego wręczenia osobnych zawiadomień.

ź

a.
CE

W MIEŚCIE, 
PRZY ULICY

nej pożyezki
wiatach

Licytacja 
rozpocznie 

się od sumy
Wadjum 
(Kancie) Nazwa Wydziału 

hipotecznego

Noterjusz, który 
dopełni licytacji, 
lub jego zastępca

Licytacja odbę
dzie się o godz. 
11 zrana w dniu:

Złote 0 Złote Złoć* Złote

W SOSNOWCU
2002 Prostej 14553 — 1139 8) 21825 2182 50 prryS.Okr w Sosnowcu Piotr Eydtiott-Zubowicz 16 listopada 1936 r.

231 l-go Maja 35200 — 3897 9< 52800 5280 ló
256 Piłsudskiego 3542 93 325 71 6450 645 16

3 3-go Maja 6426 70 617 3/ 11700 1170 16
627 Modrzejo wskiej 2471 «1 221 7C 4500 450 16
22jł 4119 68 390 44 7500 750 16

1383 1-go Maja 2059 8-1 282 74 3750 375 16
59 Wspólnej 19692 08 2527 35850 3585 16

1430 Narutowicza 35800 5701 38 53700 5370 16
681 Warszawskiej 212493 45 16494 08 319500 31950 „i 16 »

W ZAWIERCIU
93” Leśnej 87856 23 15225 26 132525 13252 50 16

W BĘDZINIE
610 Kołłątaja 12070 67 1693 27 21975 2197 5C przy S. Gr. w B«drinie Kowslcrewski Wacław 17 listop da 1936 r.
422 15860 77 20*4 4ł 28875 2887 50 17
384 14212 89 1505 85 25875 2587 5i 17
194 Modrreiowskiej 5067 21 658 44 922p 922 1?
62t> 6797 4- 605 12375 1237 17
260 Małachowskiego 14542 47 1342 52 26475 2647 17

48 Zawodzie 5849 94 577 31 10650 1065 17
6aó Kołłątaja 122630 91 14366 99 192375 19237 17
544 Małachowskiego 7250 64 643 27 13200 1320 17
103 Zamkowej 65045 85 7383 39 101475 10147 17
533 Kolłątaia 157012 9!i 14367 74 23625) 23625 17
167 Małachowskiego 134529 14 15182 W 202875 20287 « 17
472 Rybnej 8800 E85 c- 13200 1320 17-
218 Małacho w skiego 89680 86' 13259 4! 135150 13515 * • 17

■

t9
■
U
a

ZAKOPANE 
„Orawa" duży park, 
widok Giewont, od 5.50 
Obfite dania. 423£

UROCZE 
letnisko między Babią 
Górą i Pilekiem. Dzie: 
ne utrzymanie 5.70 zł. 
Pensjonat Beskid. Ko. 
szarawa, poczta Huci
ska ■4257

ZAKOPANE 
„Ostoja", Sienkiewicza 
pokoje, dobra obfite u- 
trzymanie 4 zł. 4238

PORONIN 
willa „Smrek" poleca 
pokoje z utrzymaniem 
po zł. 3.50. 4239

NA SIERPIEŃ 
i wrzesień w Zakopa
nem pensjonat z utrzy
maniem 3.50 zł. Zako
pane — Usłup „Hal
ika" 4277

LOKALE

DO WYNAJĘCIA
2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój i wazeUde 
wygody. Wiadomość ul. 
Stara Nr. 1 u gospo
dyni. 40U

POSZUKUJĘ
3 pokoi z kuchnią w 
Sosnowcu od 1 wrze
śnia rb. Zgłoszenia pi
semne w Kurjerze Za
chodnim pod „Mieszka
nie". 4280

DO WYNAJĘCIA 
od zaraz 2 pokoje z 
wszelkiemi wygodami 
w nowym domu przy 
ul Orlej 5 w Sosnowcu 
dozorca wskaże. telef 
2-81.

Różne
DNIA 27 BM 

skradziono mi rowe: 
maski, wolne trybko, 
półwyścigowy Ktoby 
co wiedział o takowym 
proszę zawiadomić: So
snowiec, Pańska 15 — 
Józef Błachno. 4275

ROZDZIELNIA 
DZIENNIKÓW

i tygodników w Za
wierciu Jakóba Piasec
kiego przy ulicy 3-go 
Maja 29 poleca wyroby 
tytoniowe, weksle, zna 
erki pocztowe i stem
plowe karty widoków 
z Zawiercia oraz przyj 
muje ogłoszenia i za
mówienia na prenume
ratę „Kurjera Zachod
niego". 4005

KINO „ZAGŁĘBIE44 || CE“,SC °D 25 GE-
KINO 

„ftiate" 
w Sosnowcu ul. 
Warszawska 2.

DZIŚ PODWÓJNY PROGRAM!
I. Film sowiecki p.L 

„ZONA ZA 100 RUBLI“
II. Znakomita para gwiazd:

KAY FRANCIS i WILLIAM POWELL

„DROGA BEZ POWROTU"

Przebojowa komedja czeska p. t.

„KUZYN Z AMERYKI”
Największy sukces czeskich ekranów nagrodzony złotym medalem Akademji 
Filmowe w roi. gł. ANT. NEDOSINSKA,
LIDJA BAAROWA, VLADIMIR BORSKIJ i OTOMAR KORBELAV

Nadprogram TYGODNIKI FATA Początek I seansu o godz 17.30 CENY MIEJSC OD 25 GR.

-'JSNOV.Il, Redakcja; Piłsudskiego Nr. 
TeL 64. Skrytka poczt. 62.

Administracja: Piłsudskiego 4. TeL 73. 
Redektor naczelny przyjmuje 
od godz. li — 1 i od 6 — 7.

Rękopisów redakcja nie zwraca. i

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA. 
Po 10 wyrazów w każdem kosztują: 

50 drobnych ogŁ 20 zŁ 
20 drobnych ogŁ 13.00 aŁ 
10 drobnych ogł. 7.00 aL

Oddział] „Kirieia Zatiaiiiiajii":

.2 Wiersz milimetrowy jednotomowy: na 1-ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.;S w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz.
« Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście ?0 mm., za tekstem 35 mm.; w niedziele:

świc<- 25’/« drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzega- droh h oeł nł
O nie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada. | j^y d*' • cę po5 g.

BĘDZIN, Małachowskiego 7. — CZELADŹ, J. Dembiński, Staszica 16. — DĄBROWA GÓRNICZA, Krótka 11. — GRODZIEC, Kiosk 
p. Łacińskiego. — KIELCE, Sienkiewicza 43. — ŁAZY, Władysław Jaworski. — OLKUSZ, Rynek, kiosk p. Kordaszewakiego. — 
STRZEMIESZYCE, księgarnia W. Bagińskiej. — ZAWIERCIE, 3-go Maja 29. — ZĄBKOWICE, kiosk p. Krupy. — ŻARKI, Fr. Cacoń. 
— MYttóKÓW, kiosk St. Jaworskiego. — PILICA, rynek, Jaworski.
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